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BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES
Convocatoria 932 de 2022

Contar con título de doctorado en cualquier área del conocimiento.

Para acreditar este requisito, adjuntar copia del título o acta de grado. 
Para aquellos casos donde aún no se cuente con el título o acta de 
grado, anexar certificado o documento equivalente de la Institución de 
Educación Superior (IES), donde se indique que la tesis doctoral ya ha 
sido sustentada y aprobada y que solo se encuentra pendiente la 
ceremonia de grado.

Estado Académico: 
A) Los jóvenes de pregrado deben haber cursado mínimo el 70% de los créditos académicos. 

B) Los jóvenes profesionales deben haberse graduado del pregrado al cierre de la convocatoria o estar pendiente del diploma o el acta de grado.

A) Para acreditar este requisito adjuntar certificado expedido por la 
Institución de Educación Superior (IES) a la que se encuentra vinculado, 
en el que se indiquen los créditos académicos cursados al momento de 
su postulación y el total de los créditos del programa de pregrado en el 
que se encuentra vinculado. Serán válidos los documentos electrónicos 
expedidos y descargados a través de los sistemas de información de las 
IES. 

B) Los jóvenes profesionales deben haberse graduado del pregrado al 
cierre de la convocatoria o estar pendiente del diploma o el acta de 
grado. Para acreditar este requisito, adjuntar uno de los siguientes 
documentos: (i) copia del diploma o acta de grado, (ii) certificado o 
documento equivalente de la Institución de Educación Superior (IES), 
donde se indique que ha culminado sus estudios y que solo se encuentra 
pendiente de obtener el título profesional.

Promedio Académico:
A) Los jóvenes de pregrado deben acreditar un promedio general acumulado del pregrado obtenido al momento de la postulación de mínimo 3.8.

B) Los jóvenes profesionales deben acreditar un promedio general del pregrado de mínimo 3.8.

A) Para acreditar este requisito se debe adjuntar certificado o documento 
electrónico expedido y descargado a través de los sistemas de 
información de la Institución de Educación Superior (IES) a la que se 
encuentra vinculado donde se evidencie el promedio general acumulado 
en una escala de 0.0 a 5.0. En caso de que la escala empleada por la 
IES sea diferente, adjuntar la respectiva equivalencia expedida por la IES. 

B) Los jóvenes profesionales para acreditar este requisito se debe 
adjuntar certificado o documento equivalente de la Institución de 
Educación Superior (IES) a la que se encuentra vinculado donde se 
evidencie el promedio general obtenido en el pregrado en una escala de 
0.0 a 5.0. En caso de que la escala empleada por la Institución de 
Educación Superior sea diferente, adjuntar la respectiva equivalencia 
expedida por la IES. Serán válidos los documentos electrónicos 
expedidos a través de los sistemas de información de las IES.

Condiciones del Doctor

Ser ciudadano colombiano o residente en Colombia

Para los ciudadanos colombianos, adjuntar copia de la cédula de 
ciudadanía legible por ambas caras. Para los ciudadanos extranjeros 
residentes en Colombia, adjuntar copia de la cedula de extranjería legible 
por ambas caras o permiso de trabajo o Permiso Especial de 
Permanencia (PEP), o PEPFF - Permiso Especial de
Permanencia para el Fomento de la Formalización o Visas tipo– V, M, R

Presentar la(s) propuesta(s) de estancia corta de investigación, desarrollo tecnológico y/o innovación.

Para acreditar este requisito, adjuntar el Anexo 3 para cada una de las 
estancias cortas de investigación, desarrollo tecnológico y/o innovación 
que se postulen. 

Condiciones del joven investigador e innovador

Edad: Tener máximo 28 años al 31 de diciembre de 2022.
Para acreditar este requisito se debe adjuntar copia legible de la cédula 
de ciudadanía por ambas caras

I. Los requisitos establecidos para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:

Condiciones de participación de la entidad postulante

Requisito Descripción

Presentar una carta de aval y compromiso institucional por cada estancia corta de investigación, desarrollo tecnológico y/o innovación que se 
presente.

Para acreditar este requisito, adjuntar el Anexo 1 firmado por el 
representante legal o delegado de la entidad ejecutora y por el 
representante legal o delegado de la entidad aliada. En el caso de 
apoderado(s), anexar el documento que lo faculte.

Certificación tamaño empresa.
Las empresas deberán diligenciar y firmar el Anexo 2, independiente de 
su rol como entidad ejecutora o entidad aliada.

Convocatoria 932 de 2022

CONVOCATORIA ESTANCIAS CON PROPÓSITO EMPRESARIAL. FORTALECIMIENTO DE LA RELACIÓN ENTRE EL SECTOR ACADÉMICO, ACTORES DEL SNCTI Y EMPRESAS COLOMBIANAS

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la Convocatoria 932 de 2022, publica el banco preliminar de propuestas elegibles, para tal fin se permite reiterar la siguiente información debidamente publicada en los términos de referencia:

Nota: La inclusión de una propuesta en el banco preliminar de elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado las correspondientes propuestas.
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Criterio No

Criterio 1

Criterio 2

Criterio 3

Criterio 4

Criterio 5

Criterio 6

Criterio 7

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Cumple Habilitada Inhabilitada
Criterio 

1
Criterio 

2
Criterio 

3
Criterio 

4
Criterio 

5
Criterio 

6
Criterio 

7
Puntaje 

Final
Observaciones del desempate

1
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 

CESAR
LABORATORIOS NANCY 

FLOREZ GARCIA

VIGILANCIA DE MOSQUITOS DE IMPORTANCIA EN SALUD PÚBLICA 
EN EL PROYECTO ECOTURÍSTICO LAGUNA “EL CANEY” EN EL 
CORREGIMIENTO DE GUACOCHE – CESAR

1065819675 77193139 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 19 4 10 10 18 5 91 - - SI

2 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
MARKETIUM COLOMBIA 

SAS

FORTALECIMIENTO LABORAL A PARTIR DE UN SISTEMA DE 
SMARTWORKING COMO NUEVA FORMA DE TRABAJO DESDE LA 
IMPLEMENTACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y DE 
COMUNICACIÓN PARA EL CRECIMIENTO INNOVADOR EN LA 
EMPRESA MARKETIUM COLOMBIA SAS

1001824597 32723756 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,5 16 4 10 10 20 5 90,5 - - SI

3
UNIVERSIDAD DE LA 

AMAZONIA
CORPORACION 

TURISTICA DEL CAQUETA
Plan estratégico de marketing digital en turismo sostenible para la 
corporación turística del Caquetá

1117545460 40782735 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,5 20 5 10 10 15 5 89,5 - - SI

4
UNIVERSIDAD DEL 

MAGDALENA
LADYS CONFECCIONES 

SAS

Modelo de negocio sostenible para la empresa Ladys Confecciones SAS 
BIC, teniendo como socio estratégico las comunidades étnicas Wayuu para 
el desarrollo de la marca ZIRUMA

1083037389 1082889541 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 18,5 4 10 10 15 5 89
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

5
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE BOLÍVAR
ASOCIACION DE MUJERES 

INDIGENAS ZENU
INDUSTRIAS CREATIVAS Y CULTURALES DE MUJERES INDÍGENAS 
ZENÚ PARA EL DESARROLLO HUMANO CON EQUIDAD

1007401316 1026264508 SI SI SI SI SI si SI SI SI CUMPLE X - 24,5 17,5 2 10 10 20 5 89 - - SI

6
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 

CESAR

ASOCIACIÓN DE FAMILIAS 
PRODUCTORAS 

INDÍGENAS SEYNEKUN

Estudio de la bioconversión de la biomasa lignocelulosa de residuos de 
palma africana con el ,hongo Pleurotus ostreatus para un alimento animal 
bovino

1192806063 49788108 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 18 4 10 10 15 5 88,5 - - SI

7
UNIVERSIDAD DEL 

MAGDALENA
LADYS CONFECCIONES 

SAS

Prototipo de plataforma tecnológica inteligente de ventas basada en 
Inteligencia Artificial para ser adoptado como canal de comercio electrónico 
de la empresa Ladys Confecciones SAS BIC

1007934372 57466300 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 18 4 10 10 15 5 87 - - SI

8 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

COOPERATIVA 
MULTIACTIVA DE 

APICULTORES 
ORGANICOS MONTES DE 

MARIA

Contribución a la factibilidad técnica de la producción de bebidas 
fermentadas , para generar valor de la miel de abejas de los Montes de 
María

1050039222 770894 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,5 19 2 10 10 15 5 86,5 - - SI

9
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 

DEL CHOCO DIEGO LUIS 
CORDOBA

LINBER SAS
Desarrollo de capacidades, Competencias y habilidades en Gestión de la 
innovación en la Empresa Lunber SAS

1004053119 1032357910 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 16 5 10 10 15 5 86 - - SI

10
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
SÉ CREATIVO SAS

Propuesta de un plan de dirección estratégica con enfoque humano para la 
empresa Sé Creativo SAS

1004279631 1126253426 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,5 20 2 0 10 20 5 85,5 - - SI

11
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
GATEWAY INNOVATION 
TECHNOLOGIES S.A.S.

‘SANA. Empodérate’: Desarrollo tecnológico TIC para la promoción de la 
independencia de las personas con diversidad funcional

1010148339 492795 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 15 4 10 10 18 5 85 - - SI

12
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 

BOLIVARIANA
NANOCARE SOLUTION 

S.A.S

Producción de hidrogeno y de nanoestructuras carbonosas a partir de 
gases hidrocarburos derivados de los procesos industriales de la industria 
alimenticia

1152221813 43279606 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,5 19 1 0 10 20 5 84,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

Observaciones
Elegible 

preliminar
Nombre de la estancia de investigación e/o innovaciónNombre de la entidad Nombre de la empresa

Número de 
identificación del 

joven investigador e 

Número de 
identificación del 

Doctor

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluaciónLugar 
en el 

banco

Total 100

III. Para que una propuesta sea declarada como elegible deberá tener un puntaje mínimo igual o superior a 50 puntos siempre y cuando haya obtenido un puntaje mínimo de 20 puntos en el criterio de evaluación número 1 y de 10 puntos en el criterio de evaluación número 2.

IV. El Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria, publica a continuación los resultados preliminares del proceso de evaluación de las propuestas recibidos, que contiene el banco preliminar de propuestas elegibles

Tamaño de la empresa donde se va a desarrollar la estancia:
1. Micro, pequeñas y medianas empresas: 10 puntos 
2. Grandes empresas: 3 puntos.

10

Categoría del Doctor:
Investigador Emérito: 20 puntos 
Investigador Senior: 20 puntos 
Investigador Asociado: 18 puntos 
Investigador Junior: 15 puntos 
Investigador no categorizado: 15 puntos

20

Enfoque diferencial: Los jóvenes y/o doctores que demuestren cumplir con al menos con uno de los siguientes requisitos: 
Ser miembros de población afrocolombiana, raizal, palenquera, indígena, ROM, víctimas del conflicto armado, población desplazada o que tengan 
alguna condición de discapacidad o mujer con formación doctoral.

5

Pertinencia de la propuesta de estancia corta de investigación, desarrollo tecnológico y/o innovación. 20

Índice Departamental de Innovación para Colombia (IDIC). Puntaje a propuestas de estancias que sean ejecutadas en 
Departamentos con un Índice Departamental de Innovación para Colombia (IDIC): 
Bajo: 5 puntos 
Medio - Bajo: 4 puntos 
Medio: 3 puntos 
Medio – Alto: 2 puntos 
Alto: 1 punto

5

De la empresa. La información señalada, se validará con base en el listado de reconocimiento de actores del Sistema Nacional de Ciencia, 
Tecnología e Innovación del MINISTERIO. 
1. Reconocida como empresa altamente innovadora. 10 puntos 
2. Con unidades de I+D+i reconocidas por el MINISTERIO. 10 puntos 
3. Firmantes de pactos por la Innovación con el MINISTERIO. 10 puntos 
4. Si la empresa se encuentra localizada en un municipio del Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial (PDET): 10 puntos

10

II. Los criterios de evaluación para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:

Criterio de Evaluación Puntaje máximo a asignar

Calidad y coherencia de la propuesta de estancia corta de investigación, desarrollo tecnológico y/o innovación. 30

Página 2
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1
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Observaciones
Elegible 

preliminar
Nombre de la estancia de investigación e/o innovaciónNombre de la entidad Nombre de la empresa

Número de 
identificación del 

joven investigador e 

Número de 
identificación del 

Doctor

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluaciónLugar 
en el 

banco

13
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 

JAVERIANA
BAHIA VIVA S.A.S.

Análisis del estado de la población de ballenas jorobadas en la región de 
Bahía Solano:,estimación poblacional y fidelidad territorial

1010059034 53016350 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 19 5 0 10 18 5 84,5 - - SI

14
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
CALIDAD MEDICA IPS

Diseño y desarrollo de un modelo de Inteligencia Artificial para la 
predicción y ,prevención de la mortalidad perinatal en madres gestantes 
atendidas en la IPS Calidad ,Médica S.A.S. de Valledupar

1004463153 1042430255 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 17,5 4 10 10 20 0 84 - - SI

15
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA COMFACAUCA 
- UNICOMFACAUCA

CONVERTIDORA DE 
PAPEL DEL CAUCA

Mejoramiento de la Resistencia mecánica de pitillos de Bastón de la 
empresa ECOPAPEL

1010118847 10301311 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 18,5 3 10 10 15 0 83,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

16
UNIVERSIDAD DE LA 

AMAZONIA

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES 

AGROFORESTALES 
ALTERNATIVOS DE BELÉN 

DE LOS ANDAQUÍES

Análisis del efecto de prácticas agroecológicas en sistemas productivos de 
cacao (Theobroma cacao L.) sobre la provisión de servicios ecosistémicos 
en el sur del Caquetá.

1192806880 1117500288 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 15,5 5 10 10 18 0 83,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

17 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
FUNDACIÓN FIESTA DEL 

PENSAMIENTO

Implementación de estrategias para la innovación en la gestión cultural de 
la empresa Fiesta del Pensamiento; para la salvaguarda del patrimonio 
inmaterial representadas en la hamaca, la gaita y la cumbia, en el 
Municipio de San Jacinto Bolívar.

1234888783 39069399 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 17,5 2 10 10 15 5 83,5 - - SI

18
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
TECNISOLUCIONES 
INDUSTRIALES SAS

Desarrollo de capacidades para el escalamiento de la biotecnología de 
remoción de DQO (Demanda ,Química de Oxígeno) en aguas no 
biodegradables en sus aspectos técnicos y de negocio.

1140895852 22477950 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28 18 2 0 10 20 5 83
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

19
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
HUB INNOVACIÓN CARIBE 

S.A.S

VALIDACIÓN DE UNA TECNOLOGÍA DE COCINAS INDUSTRIALES 
BASADAS EN HIDROGENO ,VERDE COMO FUENTE ENERGÍA 
SOSTENIBLE EN SISTEMAS ALIMENTARIOS DE ZONAS ,CON ALTO 
RIESGO DE DESFORESTACIÓN POR EL USO DE LA MADERA COMO 
,COMBUSTIBLE

1043876617 92529857 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 15,5 4 10 10 20 0 83 - - SI

20
UNIDADES TECNOLOGICAS 

DE SANTANDER
MAGMA GROUP S.A.S 

ZOMAC

Desarrollo materiales carbonosos de alto valor a partir de residuos 
biomásicos para su uso como soporte de catalizadores Pd/Ag de alto 
rendimiento para la generación de hidrógeno verde

1102381162 1098408203 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,5 20 4 0 10 15 5 82,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

21

INSTITUTO NACIONAL DE 
FORMACIÓN TÉCNICA 

PROFESIONAL HUMBERTO 
VELÁSQUEZ GARCÍA

INNOVSCIENCE 
RESEARCH GROUP S.A.S.

Co-desarrollo de un modelo de innovación abierta y colaborativa de 
quíntuple hélice para mejorar la gestión de la innovación en la empresa 
Innovscience Research Group S.A.S.

1221978900 1131041217 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 17 4 10 10 18 0 82,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

22
UNIVERSIDAD 

SURCOLOMBIANA
FUNDACION SHEKINA

Comportamiento creativo e improvisación musical de jóvenes en proceso 
de formación musical del municipio de Algeciras - Huila

1007955916 53106036 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 16 4 10 10 15 5 82,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

23
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 

CESAR
LABORATORIOS NANCY 

FLOREZ GARCIA

Ocurrencia de hongos toxigénicos y aflatoxinas totales en arroz (Oryza 
sativa) comercializado en la ciudad de Valledupar: Estudio piloto para el 
fortalecimiento de la calidad técnico científica

1003244660 49784159 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21 17,5 4 10 10 15 5 82,5 - - SI

24 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

CENTRO DE 
INVESTIGACIONES 

BIOMEDICAS DEL CENTRO 
DE DIAGNOSTICO 
CARDIOLOGICO

Desarrollo de un puntaje de riesgo genético para enfermedad 
cardiovascular en población de la costa caribe colombiana

1005582995 1066182247 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30 20 2 0 10 15 5 82
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

25
FUNDACION DE ESTUDIOS 

SUPERIORES COMFANORTE
IPS DR PROSALUD SAS

Análisis financiero de la viabilidad del trabajo decente como transición al 
empleo formal en la ESE Hospital Emiro Quintero Cañizares

1090990046 11189991 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 18 4 0 10 18 5 82 - - SI

26
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
VILLERA HERMANOS S.A.S

Estrategias de innovación para fortalecer la estructura organizacional a 
partir de las competencias,blandas, una mirada desde el desarrollo 
humano y la equidad.

1010144120 32677256 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28 18,5 2 0 10 18 5 81,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

27 UNIVERSIDAD DE NARIÑO
FABRIPLASTICOS DE 

NARIÑO SAS

Desarrollo y evaluación de un empaque biodegradable tipo bolsa a partir 
de almidón de papa variedad Diacol Capiro (Solanum tuberosum) como 
alternativa ecoamigable a empaques plásticos de un solo uso en el 
mercado de San Juan de Pasto

1085943294 59819343 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 20 4 0 10 15 5 81,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

28 UNIVERSIDAD DE NARIÑO FIQUEEXPORT SAS
Fortalecimiento de los procesos de innovación sobre las líneas productivas 
de fibras de fique (Furcraea spp.) aplicados a los sistemas de tutorado 
agrícola en arveja (Pisum sativum L.) en la empresa FiqueExport SAS

1087422047 7554798 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 17,5 4 0 10 20 5 81,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

29 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
FUNDACION GAITEROS DE 
SAN JACINTO - LANDERO 

VIVE

Estudio de caso de la “Fundación Gaiteros de San Jacinto - Landero vive” 
para la elaboración de un modelo de innovación para empresas culturales 
en territorios PDET

1001886749 55305597 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21 18,5 2 10 10 15 5 81,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

30 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR HOTEL CHAYRAMA
Diseño y Ejecución de un proceso de inteligencia de negocios para,el 
desarrollo de indicadores de gestión que faciliten la toma de decisiones del 
Hotel Chayrama S.A.S.

1143463641 14257866 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 14,5 4 10 10 18 5 81,5 - - SI

31
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

COLEGIO MAYOR DE 
ANTIOQUIA

AGROMIL S.A.S
Desarrollo de biofertilizantes granulados integrando microorganismos 
benéficos, materia orgánica y minerales, como alternativa ,sostenible a la 
fertilización química tradicional

1037652553 1036616542 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29 18 1 0 10 18 5 81
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

32 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR ORGÁNICOS DEL CARIBE
Fortalecimiento de la gestión de innovación inversa en la empresa 
Orgánicos del Caribe S.A.S. para impulsar sus dinámicas en sostenibilidad

1001853425 22736474 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 17 2 0 10 20 5 81 - - SI

33
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
COMPAÑIA CAMPO 

COLOMBIA

Desarrollo de un conservante alimentario a base de propóleo como 
estrategia para diversificar la oferta de valor de la empresa Compañía 
Campo Colombia SAS

1000502815 1014207983 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,5 20 1 0 10 15 5 80,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

34
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 

SANTANDER
INDUNILO SAS

Determinación de las condiciones de operación para la producción de 
cultivos bacterianos empleando corrientes residuales del procesamiento de 
leche UHT

1057607774 813670 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,5 20 2 0 10 15 5 80,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

35 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
ASOCIACION MEDICA DE 

MEDICINA NUCLEAR 
LIMITADA

Creación de una unidad de Investigación, desarrollo tecnológico e 
innovación en la empresa Nuclear 2000.

1042977978 32754662 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 19 2 0 10 18 5 80,5 - - SI

36 UNIVERSIDAD DEL VALLE
CLINICA VETERINARIA 

ZAMUDIO SUR SAS
Desarrollo y validación de protocolo terapia fotodinámica con TiO2-m sobre 
tumores naturales de cáncer de mama caninos en entorno pertinente

1005870168 59653254 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,5 18,5 2 0 10 15 5 80
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

37 UNIVERSIDAD DEL VALLE
SSI SOLUCIONES Y 

SUMINISTROS PARA 
INGENIERÍAS SAS

Validación de aisladores sísmicos elaborados a partir de caucho reciclado 
para el mejoramiento,,del comportamiento sísmico de puentes vehiculares.

1010062702 208327 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28 20 2 0 10 20 0 80
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

38 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA
APIARIOS EL PINAR CIA 

LTDA

Integración de capacidades empresariales, tecnológicas y científicas para 
el mejoramiento de la calidad y competitividad de productos apícolas 
colombianos

1010120587 41628531 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 17,5 1 0 10 20 5 80
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

39
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 

DEL NORTE
CERROMATOSO S.A.

Modelo de gestión energética y ambiental para flotas de camiones mineros 
Diésel, apoyado en el análisis de sus datos de desempeño e indicadores 
operacionales.

1001940949 19464822 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 15 2 10 3 20 5 80 - - SI

40
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
CALDAS TECHNOLOGY 

INDUSTRIES SAS

“Desarrollo De Un Sistema Portátil Para La Detección De Glucosa 
Soportado Por Un Sensor Electroquímico No Enzimático A Base De 
Grafeno Y Con Una Interfaz De Usuario Enfocado A La Medicina 
Personalizada”

1233192682 1130617693 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,5 19 2 0 10 15 5 79,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

41
UNIVERSIDAD MARIANA - 

UNIMAR

CENTRO DE APOYO 
TERAPÉUTICO 

REHABILITAR SAS

Desarrollo de un prototipo de camilla de tracción cervical/lumbar para 
tratamientos fisioterapéuticos

1004543349 12753194 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 20 4 0 10 18 0 79,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

42
UNIVERSIDAD 

SURCOLOMBIANA
MOLECULARVET SAS

Fortalecimiento de las capacidades de análisis integral de casos de campo 
de estreptococosis y/o TiLV en granjas de producción acuícola en el 
departamento del Huila

1075313317 40043535 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 18 4 0 10 15 5 79,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI
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43 UNIVERSIDAD DE IBAGUÉ
VISUAL EFFECTS 

COMUNICACIONES S.A.S

Diseño de un protocolo para la producción de narrativas audiovisuales 
empáticas con la salud mental de víctimas del conflicto como aporte a la 
construcción de paz total en Colombia

1110562967 52104871 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 19,5 3 0 10 15 5 79,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

44
UNIVERSIDAD MARIANA - 

UNIMAR

FEDERACIÓN NACIONAL 
DE PRODUCTORES, 

COMERCIALIZADORES Y 
PEQUEÑOS 

INDUSTRIALES DE COCO 
DE COLOMBIA - 

FEDECOCO

AFIANZAR LOS RETOS DE FEDECOCO EN LA CONSOLIDACIÓN DE 
UNA EMPRESA APORTANTE DE PAZ DESDE LA INCLUSIÓN SOCIAL Y 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE EN LOS TERRITORIOS.

1085335813 97472147 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 18,5 4 0 10 15 5 79,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

45
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
JUAN CARLOS 

ECHEVERRY SAS
Diseño y construcción de un prototipo de celdas solares de película 
delgada basadas en GaAS

1060657206 24333529 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 17,5 5 0 10 15 5 79,5
Índice

Departamental de Innovación para 
Colombia (IDIC)”

- SI

46
UNIVERSIDAD DEL 

MAGDALENA
ACEITES S.A.

Fortalecimiento de las,capacidades de I+D+i de la,empresa Aceites S.A. 
a,partir de un aplicativo móvil,para el análisis del estado,de los índices 
de,vegetación por medio de,imágenes multiespectrales,en las plantaciones 
de,pasto bovino

1083022922 88249765 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 17,5 4 10 3 20 0 79,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

47 UNIVERSIDAD DEL VALLE
A&S CONSULTORÍA Y 
SUMINISTROS S.A.S.

Desarrollo de un método para caracterización de las propiedades ópticas 
de fotocatalizadores en,solución acuosa para su aplicación en la 
remediación solar de efluentes con contaminantes emergentes

1102861158 1050962911 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 16,5 3 10 10 15 0 79,5 - - SI

48
INSTITUTO TECNOLÓGICO 

METROPOLITANO DE 
MEDELLÍN

ORGANIC SATIVA S.A.S.
Análisis de las propiedades fisicoquímicas de los residuos agroindustriales 
generados en la ,industria del cannabis medicinal: una fase previa al 
desarrollo de derivados sostenibles

1192724402 669763 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29 19 1 0 10 20 0 79
Categoría
del Doctor

- SI

49 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 

DE ANTIOQUIA

Estancia de desarrollo científico y tecnológico para la ejecución de un plan 
de vigilancia tecnológica y proyección del desarrollo de una herramienta 
bioneuromusical acoplada a tecnologías de decisión digital para prevenir 
problemas de bienestar y salud animal

1037645828 1128267908 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29 19 1 0 10 15 5 79
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

50
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
SOAN LABORATORIOS 

S.A.S.
Aislamiento sostenible y caracterización del L-Quebrachitol extraído del 
suero del látex,natural.

1004374124 1016010543 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,5 18,5 2 0 10 15 5 79

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

51
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA DEL CARIBE - 
CECAR

ALMIDONES DE SUCRE 
S.A,S

Caracterización de mezclas de almidones de las variedades de yuca MTAI 
(Manihot sp), Belloti,(Manihot esculenta Crantz), Clon 1433-4 y yuca dulce, 
con vista al mejoramiento de sus ,propiedades funcionales para 
aplicaciones industriales.

1002100016 78762741 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,5 16,5 4 0 10 15 5 79
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

52

CENTRO PARA LA 
INVESTIGACIÓN EN SISTEMAS 

SOSTENIBLES DE 
PRODUCCIÓN 

AGROPECUARIA CIPAV

INDUSTRIA DE LÁCTEOS 
LA MAPORITA SAS

Caracterización de estrategias de conservación y restauración de bosques 
que contribuyen a la protección de la biodiversidad y a la disminución de 
deforestación en fincas proveedoras de leche a la Industria de Lácteos La 
Maporita en el piedemonte Amazónico.

1006550324 38894967 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 16,5 5 0 10 15 5 79
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

53
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
SPACE COMUNICACIONES

Sistematización de producción de contenidos culturales transmedia y 
participación ciudadana en Canal 9 de SPACE COMUNICACIONES en 
Sabanalarga.

1002032505 1130601920 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 17,5 2 0 10 18 5 79
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

54
UNIVERSIDAD DEL 

MAGDALENA
ACEITES S.A.

Fortalecimiento de las,capacidades de I+D+i de la,empresa Aceites S.A. 
a,partir de un aplicativo web,para la estimación de la,biomasa a partir 
de,imágenes multiespectrales,en cultivos de arroz

1083015435 91156594 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 17 4 10 3 20 0 79
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

55
UNIVERSIDAD DE LA 

AMAZONIA
MUKATRI SAS

DISEÑO DE LA POLÍTICA DE GESTIÓN AMBIENTAL Y PROGRAMA DE 
RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIAL EN MUKATRI SAS EN 
CAQUETÁ, COLOMBIA

1116924137 40783141 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22 12 5 10 10 15 5 79 - - SI

56
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

PASCUAL BRAVO
TELEMETRY AND 

SECURITY SYSTEMS

Desarrollo de un marco de trabajo para el prototipado de sistemas de 
seguridad con tecnologías de industria 4.0 y cumplimiento de estándares 
de certificación internacional orientado a la apertura de nuevos mercados 
para la empresa Telemetry and Security System SAS

1017227630 8102363 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30 19,5 1 0 10 18 0 78,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

57
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
ALPHA1 S.A.S

Desarrollo de Protocolos y Metodologías para la Optimización del Uso de 
los Equipos de Laboratorio con Técnicas Experimentales Basadas en la 
Difracción y Espectroscopia de Rayos X para el Estudio de Insumos y/o 
Productos Industriales

1001204754 1072655319 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29 18,5 1 0 10 15 5 78,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

58 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES MITOTHERAPIES
Evaluación de la Terapia Cetogénica con Ketovolve en la progresión de 
tumores gliales derivados de pacientes en un modelo in vivo de pez cebra

1032504632 1061697223 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,5 19 1 0 10 15 5 78,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

59 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA PINTUCO

Actividad antimicrobiana de la pintura asepsia ultra Acríl-Uretano contra 
dos bacterias resistentes a antibióticos: Staphylococcus aureus resistente a 
la meticilina (SARM) y Escherichia coli productora de BLEEs, luego de 
operaciones de limpieza repetidas.

1045026349 43250851 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 20 1 0 10 15 5 78,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

60 UNIVERSIDAD DE SUCRE
COMERCIALIZADORA 

ANPPY S.A.S

Disminución de la actividad catalítica de enzimas digestivas de la plaga 
Spodoptera frugiperda mediante desarrollo de extractos bioinsecticidas del 
ñame: Evaluación por dinámica molecular y actividad enzimática

1102883457 8867329 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 17 4 0 10 15 5 78,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

61 UNIVERSIDAD DE LA SALLE MAVIHE SAS

Acondicionamiento de aguas residuales orgánicas no peligrosas de la 
industria alimenticia con alto contenido de sales, para la producción de 
fertilizantes líquidos, mediante el uso de zeolitas en la empresa EKO 
BOJACÁ S.A.S. E.S.P.

1014294363 51982371 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 17,5 1 0 10 18 5 78,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

62
CORPORACIÓN COLOMBIANA 

DE INVESTIGACIÓN 
AGROPECUARIA - AGROSAVIA

AC INGENIERÍA VIRTUAL
Diseño de sistema tecnificado para la operación de tostado de cacao 
usando herramientas de la industria 4.0 con el fin de mejorar su calidad y 
productividad.

1007790614 91532775 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 20 2 0 10 20 0 78,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

63 UNIVERSIDAD DE SUCRE
COMERCIALIZADORA 

ANPPY S.A.S

EVALUACIÓN MICROBIOLOGICA Y ACTIVIDAD ENZIMATICA PARA 
PRODUCCIÓN EFICIENTE DE BIOFERTILIZANTES A PARTIR DE 
RESIDUOS ORGANICOS SOLIDOS

1192762556 1045707077 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26 18,5 4 0 10 15 5 78,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

64
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 

BOLIVARIANA
ASEROSMET SAS

Innovación disruptiva en la empresa ASEROSMET S.A.S mediante la 
creación de una línea de productos basados en espumas metálicas de 
aluminio: paneles para uso como disipadores térmicos en celdas 
fotovoltaicas que potencien la mejora de su eficiencia energética.

1152711656 43582009 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 17,5 1 0 10 20 5 78,5 - - SI

65
FUNDACION UNIVERSITARIA 

DE POPAYAN

CENTRO REGIONAL DE 
PRODUCTIVIDAD E 

INNOVACIÓN DEL CAUCA 
CREPIC

Consolidación de un paquete de desarrollo tecnológico para la 
transferencia de conocimiento relacionado con la gestión comunitaria de 
los acueductos rurales en el municipio de Popayán del departamento del 
Cauca

1061816396 34318918 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 20 3 0 10 15 5 78 - - SI

66
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA

ALIMENTOS Y 
PRODUCTOS EN POLVO 

POLTEC SAS

Evaluación y transferencia tecnológica de un prototipo precomercial de 
almidón modificado ,de yuca (Manihot esculenta Crantz) obtenido por 
secado por aspersión

1037670725 52961728 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29 17,5 1 0 10 15 5 77,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

67 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
ESENTTIA MASTERBATCH 

LTDA

Impacto Social de los proyectos realizados por la empresa Esenttia 
Masterbatch Ltda sobre la asociación de recicladores y operadores del 
centro de acopio Cartagena Amigable y modelo buenas prácticas de 
emprendimiento, responsabilidad ambiental y gestión empresarial.

1143164965 32888043 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,5 19 2 0 3 20 5 77,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

68
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA

ALIMENTOS, PRODUCTOS 
E INGREDIENTES 

NATURALES EXAGON SAS

ESTUDIO DE LAS CARACTERÍSTICAS SIMBIÓTICAS, NUTRICIONALES 
Y ANTIOXIDANTES DE UN INGREDIENTE CON CUALIDADES 
FUNCIONALES ELABORADO A PARTIR DE POLEN APÍCOLA

1022398004 1032363922 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 19 1 0 10 15 5 77,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

69
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 

BOLIVARIANA

ASOCIACION DE 
TEJEDORES DE SEDA 

COLTESEDA

Estrategias bioeconomícas para el aprovechamiento sostenible de los 
recursos residuales de morera y pupas en la cadena serícola de Colteseda

1000532124 21424409 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 17 3 0 10 15 5 77,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

70
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE PEREIRA

UNIDAD VASCULAR 
CARDIOLÓGICA Y 

NEUROLÓGICA SAS

Modelo de relación entre los niveles de glucosa en sangre y señales 
fotopletismográficas empleando aprendizaje de máquina.

1002632665 16075180 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 18,5 2 0 10 20 0 77,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI
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71
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
PROYECTIZA SAS

Modelo de decisión para la implementación de las mejores prácticas en 
dirección de proyectos a partir de la relación entre el nivel de madurez 
organizacional y el nivel de esfuerzo requerido durante la gestión

1193460108 1053788872 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 19 2 0 10 15 5 77,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

72 UNIVERSIDAD DEL VALLE
LADRILLERA MELENDEZ 

SAS
Desarrollo de un mortero celular para mampostería estructural a partir de 
materiales convencionales y no convencionales con baja huella de carbono

1144070248 1130671093 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 18 3 10 10 15 0 77,5 - - SI

73
CORPORACIÓN COLOMBIANA 

DE INVESTIGACIÓN 
AGROPECUARIA - AGROSAVIA

CONEXALAB SAS BIC
Fusión de imágenes satelitales ópticas y de radar para el monitoreo y 
evaluación de la productividad y salud de las praderas del Trópico Alto 
Colombiano 

1096513875 13744705 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30 20 2 0 10 15 0 77
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

74 FUNDACIÓN INTAL FCM GLOBAL S.A.S
Evaluación de la estabilidad de terpenos y cannabinoides en matrices 
alimentarias que permita el fortalecimiento de capacidades de I+D+i y la 
ampliación del portafolio de productos de la empresa FCM Global S.A.S

1000085461 1026138953 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,5 17,5 1 0 10 15 5 77
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

75 UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO
GEAM CONSULTORES Y 

ASESORES SAS

DETERMINANTES TERRITORIALES PARA LA APLICACIÓN DE 
METODOLOGÍAS DE ,PRODUCTIVIDAD E INNOVACIÓN EN LAS 
EMPRESAS COLOMBIANAS

1121926287 8506354 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28 19 2 0 10 18 0 77
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

76 UNIVERSIDAD DEL VALLE
LABORATORIO DE 

SIMULACION Y 
PROCESOS S.A.S

Modelado y validación hidrodinámica en CFD de un dispositivo para la 
disolución de ozono en agua que permita la limpieza de los productos 
agrícolas cosechados por el Cabildo indígena Zenú de Turbaco

1143413259 1002389513 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 17,5 2 0 10 15 5 77
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

77
ESCUELA MILITAR DE 

AVIACIÓN MARCO FIDEL 
SUAREZ EMAVI

PALCORT TECH S.A.S
Planeamiento estratégico para la implementación del Centro de Ensamble, 
Integración y Pruebas de satélites de la FAC, como herramienta 
impulsadora del Desarrollo Espacial Colombiano

1095834764 1014205241 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26 19 2 0 10 15 5 77
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

78
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 

DEL NORTE
RECICLAJE SOCIAL PARA 

COLOMBIA SAS

Valoración de chatarra de aluminio a pequeña escala en centrales de 
acopio de reciclaje por medio de un análisis energético y de economía 
circular

1007324998 10032633 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 18 4 0 10 20 0 77
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

79
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
CLINICA SOMEDA SAS

Evaluación del aprovechamiento de residuos hospitalarios reciclados 
generados en la Clínica ,Someda S.A.S. ubicada en el municipio de San 
Juan del Cesar para la fabricación de mezclas de ,concreto sustentable

1004277394 1140853343 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 17,5 5 10 3 15 5 77 - - SI

80
INSTITUTO TECNOLÓGICO 

METROPOLITANO DE 
MEDELLÍN

CORPORACIÓN DE 
CIENCIA Y TECNOLOGIA 

PARA EL DESARROLLO DE 
LA INDUSTRIA NAVAL, 
MARÍTIMA Y FLUVIAL - 

COTECMAR

Adopción tecnológica para el diseño y la integración de fuentes alternativas 
de energía o de bajas emisiones en embarcaciones menores desarrolladas 
por COTECMAR

1017230967 1037582971 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,5 20 4 0 3 20 0 76,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

81 UNIVERSIDAD DE CALDAS
ARTESANÍAS Y VIVERO EL 

ROSAL
Establecimiento in vitro de especies ornamentales de importancia 
comercial para el vivero El Rosal

1004246869 30399067 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 17 2 0 10 15 5 76,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

82
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 

BOLIVARIANA

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA 
SERICULTURA DEL 

CAUCA

Diseño del proceso productivo para el aprovechamiento biotecnológico de 
los recursos residuales fibrosos y de sericina de la cadena serícola de 
CORSEDA como una estrategia de bioeconomía.

1004215307 30323924 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 17 3 0 10 15 5 76,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

83 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
CI AGROPECUARIA DEL 

CARIBE SAS

INTELIGENCIA COMPETITIVA EN LA EMPRESA CI AGROPECUARIA 
DEL CARIBE SAS CON ENFOQUE SOCIAL: Una apuesta social - 
educativa

1042461910 57412596 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26 15,5 2 0 10 18 5 76,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

84
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA

BELL FLAVORS AND 
FRAGANCES COLOMBIA 

SAS

Límites máximos para reducción de azúcar en productos de consumo 
humano y creación de sabores de frutas autóctonas de Colombia a partir 
de microextracción en fase sólida

1016088188 52046739 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,5 18 1 0 10 18 5 76,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

85 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA ECOGESTION E.S.P. S.A.S.
TRATAMIENTO DE RESIDUOS ARENOSOS Y SEDIMENTOS 
CONTAMINADOS CON HIDROCARBUROS USANDO 
ELECTROCINÉTICA Y SURFACTANTES

1143410389 45496416 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,5 15 2 0 10 20 5 76,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

86 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA GRUPO ALIMENTAS SAS

EVALUACIÓN DEL EFECTO DE LA FORMULACIÓN Y PROCESO EN LA 
ESTABILIDAD Y PROPIEDADES SENSORIALES, MICROBIOLÓGICAS Y 
FUNCIONALES DE ADEREZOS TIPO MAYONESA EN LA EMPRESA 
GRUPO ALIMENTAS S.A.S - CARTAGENA BOLÍVAR.

1052740266 45765978 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 17,5 2 0 10 18 5 76,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

87 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR MCA SYSTEMS SAS
Desarrollo de condiciones para la gestión sistemática de la innovación para 
Empresas de Base Tecnológica: Caso MCA System

1140899505 22478579 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 16 2 0 10 20 5 76,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

88 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR UFOTECH S.A.S
Contribuir al fortalecimiento en las capacidades de UFOTECH para el 
desarrollo de un,prototipo tecnológico funcional que impulse la innovación 
y competitividad en una,empresa perteneciente al departamento del Cesar.

1193571727 1047375149 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 15 4 0 10 20 5 76,5 - - SI

89
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
SERVICIOS MULTIPLES 

DOMICILIARIOS SAS ESP

Producción de Arthrospira platensis (Espirulina) para alimentación humana 
como apuesta de crecimiento de la Bioeconomía del Huila: evaluación 
técnica a escala piloto y prefactibilidad financiera de producción comercial

1032498392 1032389108 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 17 4 0 10 18 0 76
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

90
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA EMPRESARIAL 
ALEXANDER VON HUMBOLDT

CDC CENTRO DE 
DIAGNOSTICO CLINICO 

SAS

Evaluación ex-vivo de la actividad citotóxica y apoptótica de péptidos 
derivados de cecropinas sobre células derivadas de leucemia.

1085317866 9739069 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 17,5 2 0 10 20 0 76
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

91
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 

SANTANDER
TBI COLOMBIA SAS

Reconstrucción de datos sísmicos ,en adquisiciones irregulares ,mediante 
algoritmos computacionales ,de aprendizaje de máquina para la ,reducción 
de costos económicos e ,impactos ambientales

1098810562 1098617175 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26 18 2 0 10 15 5 76
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

92
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
CI ALIMENCO SAS

Desarrollo y validación de un método que permita valorizar la biomasa 
proveniente de las vainas de arveja por medio de la transformación en 
químicos de alto valor agregado en reactores semi continuos a través de 
una alianza intersectorial (academia-industria).

1087207311 80072758 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,5 16,5 4 0 10 15 5 76
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

93
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 

DE COLOMBIA

ASOCIACIÓN DE 
CRIADORES DE LA RAZA 
DE BOVINOS CRIOLLOS 

CHINO SANTANDEREANO - 
ASOCHINO

Análisis de datos genéticos asociados a resistencia de enfermedades 
parasitarias y caracterización morfométrica en ganado criollo Chino 
Santandereano

1098795203 1032432373 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 19 2 0 10 15 5 76
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

94 UNIVERSIDAD DEL VALLE
COOPERATIVA LOMA 

LARGA

Ciencia ciudadana y uso responsable de la provisión de alimento para 
colibríes en Colombia:,evaluación del uso de bebederos de néctar y 
plantas nativas y exóticas como recurso alimenticio,para colibríes.

1107085835 25285014 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 24 2 0 10 15 5 76 - - SI

95 UNIVERSIDAD DEL VALLE
OCCIDENTAL DE 
CAUCHOS SAS

Calibración de modelos de elementos finitos de aisladores sísmicos 
construidos con caucho reciclado y fibras de poliester de origen nacional

1102875900 14638417 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 19 2 0 10 18 0 75,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

96 UNIVERSIDAD DE LA SABANA LOGYCA/INVESTIGACIÓN
Localización de hubs satélites para sistemas de distribución urbana de 
mercancías

1020825217 1067842160 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 18 1 0 10 15 5 75,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

97 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA PLAYAPEZ SAS
Diseño y formulación de raciones a base de insectos como ingredientes 
para la,alimentación de tilapia (Oreochromis sp.) en la Empresa 
PLAYAPEZ SAS

1193049475 98656701 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26 15,5 4 0 10 15 5 75,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

98
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER OCAÑA

ASOCIACIÓN REGIONAL 
DE APICULTORES DE LA 
PROVINCIA DE OCAÑA Y 

SUR DEL CESAR

Análisis de la calidad de mieles de abeja de la provincia de Ocaña y 
Catatumbo, su potencial,nutricional y bioeconómico.

1007670237 88284131 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,5 19 4 0 10 18 0 75,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI
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99
PUNTO ESTRATÉGICO RED 

DE CONSULTORES S.A.S
HEALTH GROWER SAS

Diseño del plan de acción para la agrosostenibilidad de la empresa 
HEALTH GROWERS SAS ubicada en el departamento del Atlántico

1052999187 32759880 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 16,5 2 0 10 18 5 75,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

100 UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO
ENERGY FOR THE 

CARIBBEAN S.A.S. E.S.P.

Evaluación del proceso de producción y purificación del biogás obtenido a 
partir de ,residuos agroindustriales en un sistema de digestión anaerobia 
con el fin de emplearse ,como combustible alternativo en redes de 
distribución de gas natural.

1234888304 30775569 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 15 2 0 10 20 5 75,5 - - SI

101 UNIVERSIDAD DE CALDAS ZENKINOKO SAS

Efecto sinérgico y/o antagonista de cepas de hongos de micorriza 
arbuscular en la,calidad del suelo y productividad en cultivos de papa 
(Solanum tuberosum L.) en condiciones de invernadero y parcelas 
demostrativas.

1233911184 79597394 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 19,5 3 0 10 15 0 75
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

102
COLEGIO MAYOR NUESTRA 

SEÑORA DEL ROSARIO
ARTICS S.A.S

Diseño y pilotaje del modelo “Digital Twin de i-City Tech” para ciudades 
inteligentes

1193075054 72257440 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 17 1 0 10 20 0 75
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

103 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
LABORATORIOS ROLDY 

VETERINARIA LTDA
Desarrollo y posicionamiento del portafolio de nutraceuticos y linea de 
cosmeticos para mascotas

1045748280 73166350 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 16 1 0 10 18 5 75

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

104 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR CORAZON MEDICO SAS
INNOVACIÓN EN EL PROCESO DE GESTIÓN DE RELACIONAMIENTO 
CON LOS CLIENTES DE LA EMPRESA CORAZÓN MEDICO SAS A 
TRAVÉS DE UNA ESTRATEGIA BASADA EN CRM INTERACTIVA

1044600567 67008333 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 15 2 0 10 18 5 75
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

105 UNIVERSIDAD DE NARIÑO CACAO BAJO MIRA SAS

Evaluación de lixiviados de la fermentación del cacao como sustrato de un 
cultivo iniciador de microorganismos silvestres para mejorar el perfil 
sensorial del cacao en la empresa Cacao Bajo Mira SAS de Tumaco - 
Nariño

1085341228 94280050 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 17 4 0 10 20 0 75
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

106
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y 
TECNOLÓGICA DE COLOMBIA

COMPAÑÍA AGROAVÍCOLA 
BELÉN S.A.S

Aprovechamiento y valorización de residuos avícolas en la producción de 
fertilizantes mediante procesos de co-compostaje

1052412066 13569548 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 13,5 3 10 10 15 0 75
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

107 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
CANNABIS MEDICAL 
COMPANY BY FRANK 

LAMADRID S A S

Caracterización de bacterias promotoras del crecimiento vegetal como 
control de Botrytis cinerea en cultivos de Cannabis sativa L

1192788430 655740 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22 18 2 0 10 18 5 75 - - SI

108 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES DISAN COLOMBIA S.A.S.
Diseño integrado de detergentes sostenibles e innovadores: estrategias y 
productos a partir de biocompuestos en su formulación.

1032497770 80854803 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 18,5 1 0 3 20 5 74,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

109
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE PEREIRA

UNIDAD VASCULAR 
CARDIOLÓGICA Y 

NEUROLÓGICA SAS

Diseño, implementación y evaluación de un circuito electrónico para el 
registro de señales fotoplestimográficas por transmisión en espectro 
infrarrojo cercano con diferentes longitudes de onda para la identificación 
de niveles de glucosa en sangre.

1004682865 10110951 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 16 2 0 10 20 0 74,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

110
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
SUME - ENERGYC

Creación de banco de datos de material lignocelulósico de residuos 
agroindustriales y biopolímeros de la región de Antioquia - un enfoque 
basado en bioeconomía circular y el uso de procesos eco-amigables para 
obtención de nuevos materiales con valor agregado.

1152717069 43985774 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26 17,5 1 0 10 15 5 74,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

111 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES
TESOROS DE COLOMBIA 

SUSTAINABLE FARM S.A.S
Impulsando el conocimiento de la historia natural de ranas venenosas 
colombianas amenazadas a partir de datos ex situ

1144075727 1086017091 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,5 18 1 0 10 15 5 74,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

112
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE PEREIRA
OPERATION RESEARCH 

FOR SMART CITIES S.A.S.

Modelamiento discretizado para el planeamiento de la transmisión a largo 
plazo considerando dispositivos FACTs con contingencias N-1 y 
contingencias múltiples

1088343921 1088283021 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,5 18 2 0 10 15 5 74,5 - - SI

113
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE BOLÍVAR

CORPORACIÓN DE 
CIENCIA Y TECNOLOGIA 

PARA EL DESARROLLO DE 
LA INDUSTRIA NAVAL, 
MARÍTIMA Y FLUVIAL - 

COTECMAR

Utilización de computación de alto,desempeño para el análisis de 
estructuras,degradadas en embarcaciones empleando,sistemas de 
monitoreo estructural remoto,e información satelital en tiempo,real en su 
ruta de navegación.

1143398274 73145453 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30 19 2 0 3 20 0 74
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

114
FUNDACION 

CARDIOVASCULAR DE 
COLOMBIA FLORIDABLANCA

FUNDACION 
CARDIOVASCULAR DE 

COLOMBIA ZONA FRANCA 
SAS

Prototipo de nanofibra electrohilada con potencial aplicación terapéutica 
para el tratamiento del dolor neuropático en la Fundación Cardiovascular 
de Colombia

1071171848 63509540 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,5 19,5 2 0 3 15 5 74
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

115
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 

PAULA SANTANDER
INKCO SAS

Modelo inteligente para el análisis de datos del servicio de trasporte público 
urbano,de la plataforma TuSatelital de la empresa Inkco S.A.S usando 
tecnologías de la,industria 4.0

1004846238 5478489 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28 19 2 0 10 15 0 74
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

116
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

BUCARAMANGA

CENTRO 
OFTALMOLÓGICO 
VIRGILIO GALVIS

Efecto de la inhibición del factor de crecimiento transformante-ß en la 
fibrosis producida por el colirio oftalmológico basado en plasma rico en 
factores de crecimiento derivados de plaquetas

1098806476 52156295 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 17 2 0 3 20 5 74
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

117 UNIVERSIDAD DEL CAUCA FUNDACIÓN INNOVAGEN
Definición de indicadores para la medición, evaluación y monitoreo de la 
gestión del riesgo en la ,detección temprana de cáncer de cuello uterino en 
una población vulnerable de mujeres caucanas.

1061802650 34316777 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26 15 3 0 10 15 5 74
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

118 UNIVERSIDAD EIA
FUNDACION BANCO DE 

TEJIDOS HUMANOS

MODELO DE TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA ENTRE TISSUE BANK 
Y LA UNIVERSIDAD EIA BASADO EN LAS INVETIGACIONES 
REALIZADAS ENTRE LAS DOS INSTITUCIONES

1017228433 32209495 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 18 1 0 10 15 5 74

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

119
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE PEREIRA
TRIAGE S.A.S. BIC

Diseño y desarrollo de una plataforma virtual preconsulta mediante un 
algoritmo basado en inteligencia artificial para la optimización del proceso 
de atención de pacientes ambulatorios

1053870951 714428 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 17 2 0 10 15 5 74
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

120 UNIVERSIDAD EL BOSQUE
UNILABS ASESORIA E 
INVESTIGACION S.A.S

Evaluación de la actividad citotóxica de dos aceites esenciales (Lippia alba) 
y Menta (Minthostachys) en células normales

1001202529 36861450 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 19 1 0 10 15 5 74
Fecha y hora de culminación del proceso 

de subsanación
- SI

121
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DE 

AMÉRICA

FUNDACIÓN 
LABORATORIO DE 

FARMACOLOGIA VEGETAL 
LABFARVE

Desarrollo e implementación de una metodología de análisis de imágenes 
en campo que optimice la inspección de la calidad de flor de caléndula 
empleada en la industria fitofarmacéutica

1016095991 1026559316 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 19 1 0 10 15 5 74
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

122 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
INDUSTRIAS JULIO 

CASTRO SAS

Fortalecimiento de la estructura del sistema de proveedores de la empresa 
Industrias Julio Castro SAS en la implementación de Smart Contracts bajo 
el marco normativo vigente de importación, exportación, comercialización y 
distribución

1000320367 64557746 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 15,5 2 0 10 20 5 74 - - SI

123
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
PROQUINAL S.A.S

Determinación del efecto en la resistencia a la abrasión de la química 
superficial de sílicas nanoestructuradas usadas en las formulaciones de 
recubrimientos tipo poliuretano utilizados en productos de cuero sintético 
de Proquinal S.A.S.

1098819492 1015402910 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,5 20 1 0 3 15 5 73,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

124
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 

PAULA SANTANDER

CENTRALES ELECTRICAS 
DEL NORTE DE 

SANTANDER S.A ESP 
EMPRESA DE SERVICIOS 

PUBLICOS

Sistema de detección de fallas en redes eléctricas basado en técnicas de 
aprendizaje automático

1192801935 5398478 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29 19,5 4 0 3 18 0 73,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI
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125 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA TESTMOL

Desarrollo de una plataforma para el diagnóstico serológico de la infección 
con Trypanosoma cruzi y Leishmania sp en perros domésticos de 
Colombia mediante la validación de pruebas comerciales y la creación de 
ELISA in home

1234988676 9274624 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 20 1 0 10 15 0 73,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

126 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR D4X INGENIERÍA S.A.S.
Optimización de diseño de un sistema modular e inteligente para el 
aprovechamiento de residuos domésticos biodegradables

1001870192 1047219670 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 19 2 0 10 15 0 73,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

127
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

BUCARAMANGA

RADIÓLOGOS 
ESPECIALIZADOS DE 
BUCARAMANGA SA

Estudio comparativo in vitro del potencial angiogénico de las células madre 
mesenquimales obtenidas de sangre menstrual, tejido adiposo y sus 
derivados acelulares

1098789720 1032394753 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 17 2 0 10 18 0 73,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

128
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 

PAULA SANTANDER
ARROCERA GELVEZ SAS

Evaluación del Control de Burkholderia glumae en el Cultivo de Arroz 
Variedad Fedearroz 2000,y Fedearroz 2020 con Nanopartículas de Plata 
(AgNPs).

1090178883 76314395 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26 18,5 4 0 10 15 0 73,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

129
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

JUAN N. CORPAS

FUNDACIÓN 
LABORATORIO DE 

FARMACOLOGIA VEGETAL 
LABFARVE

Análisis de la citotoxicidad y del perfil de polarización de macrófagos 
humanos generados por dos productos fitoterapéuticos, obtenidos del 
Sauco negro (Sambucus nigra)

1014278270 52397928 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 20 1 0 10 15 5 73,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

130
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA REFORMADA
SERVICIOS Y ASESORIAS 
CONSTRUMEGA.CO.SAS.

Modelo de desarrollo de las habilidades directivas en los colaboradores de 
la empresa IMPRESIONES PUBLICIDAD SA BIC, como estrategia 
socioeconómico sostenible para las Pymes con sociedad de beneficios de 
interés colectivo de la ciudad de Barranquilla, Colombia.

1140882992 379410 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 15 2 0 10 20 5 73,5 - - SI

131
INSTITUTO TECNOLÓGICO 

METROPOLITANO DE 
MEDELLÍN

ARTEXTIL S.A.S.
Estudio numérico de la implementación de un sistema de calentamiento 
con combustión en medio poroso para una termofijadora de ARTEXTIL 
S.A.

1216727407 98703974 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,5 19,5 1 0 3 20 0 73
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

132 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA CORPORACION BIORED
Potencial nutricional y protector de la biomasa fúngica obtenida en 
fermentación sumergida, en plantas y frutos postcosecha de Solanum 
lycopersicum var. Chonto

1037645459 87217189 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28 19 1 0 10 15 0 73
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

133 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA BARPO
Obtención de un prototipo de aceite de Sacha Inchi (Plukenetia volubilis) 
en polvo con posibles aplicaciones en la Industria alimentaria

1036785712 5855572 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 15 1 0 10 15 5 73
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

134
INSTITUTO TECNOLÓGICO 

METROPOLITANO DE 
MEDELLÍN

ARTEXTIL S.A.S.
Evaluación numérica de un intercambiador de calor con cambio de fase 
para el calentamiento de,gases en una termofijadora de ARTEXTIL S.A.S

1152462852 63528149 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 19 1 0 3 20 5 73

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

135 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR CLINICA DE LA COSTA

DISEÑO DE UNA HERRAMIENTA INFOTECNOLÓGICA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE AUTOCUIDADO DE 
LOS PACIENTES CON LUPUS ERITEMATOSO SISTÉMICO QUE 
ASISTEN A LA CLÍNICA DE COSTA, BARRANQUILLA -ATLÁNTICO

1140891198 64567599 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 18 2 0 3 20 5 73
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

136 UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO GEOBIOTECNICA SAS
“GESTION DEL TALENTO HUMANO VERDE: Un propósito sostenible 
organizacional para el ,desarrollo de nuevos productos en Geobiotecnica 
S.A.S”

1045755695 32852406 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,5 16,5 2 0 10 15 5 73
Fecha y hora de culminación del proceso 

de subsanación
- SI

137
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 

DEL NORTE
ATLANTIC ENERGY 

GROUP S.A.S.
Desarrollo de un modelo operacional de predicción,del potencial de 
generación,de energía eólica aplicado al sector Bocas de Ceniza - Atlántico

1001938564 1073816721 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,5 16,5 2 0 10 15 5 73
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

138
INSTITUTO TECNOLÓGICO 

METROPOLITANO DE 
MEDELLÍN

NATUCAFÉ SAS
Mucílago de café como alternativa biotecnológica para la protección frente 
a estrés oxidativo en células de piel: evaluación en un modelo in vitro

1022099372 39456515 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 18 1 0 10 15 5 73

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

139
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 

PAULA SANTANDER

AGEM INGENIERÍA Y 
DESARROLLO 

TECNOLÓGICO S.A.S

Diseño y construcción de un sistema automatizado de generación 
autosostenible de campos magnéticos y control de intensidad que permita 
mejorar los tiempos de la fase vegetativa de la semilla de arroz y la calidad 
del producto final.

1090525313 13479498 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 15 4 0 10 20 0 73
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

140 CORPORACIÓN CORPOGEN
ENDOFITA 

BIOTECHONOLOGY SAS
Endófitos con potencial de biocontrol para plantas cultivadas en 
Cundinamarca

1054094854 1026250473 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 18,5 1 0 10 15 5 73

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

141
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 

BOLIVARIANA
MAGIA ARTESANAL SAS Cerveza artesanal: Bioeconomía para el desarrollo sostenible 1039470689 1020396093 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 15,5 4 0 10 15 5 73

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

142
UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS, 
SECCIONAL BUCARAMANGA

AS INGENIERIA 
SOLUCIONES AVANZADAS 

S.A.S

Implementación de una ruta para la validación en entorno real de un 
dispositivo de detección de,Islas de Calor en espacio público, con el fin de 
alcanzar nivel de madurez TRL8.

1010154273 91514641 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 14,5 5 0 10 20 0 73
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

143
FUNDACION UNIVERSITARIA 

DE POPAYAN

CENTRO REGIONAL DE 
PRODUCTIVIDAD E 

INNOVACIÓN DEL CAUCA 
CREPIC

Propuestas de Valor para Modelos de Negocios Basados en la Adopción 
de Tecnologías Amigables con el Medio Ambiente para Mujeres 
Emprendedoras productoras de Café en Zonas Rurales del Cauca- 
Colombia

1123314573 34569079 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 17 3 0 10 15 5 73
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

144
FUNDACION UNIVERSITARIA 

DE POPAYAN
ECOTECMA SAS

Plataforma para la evaluación de la sostenibilidad de sistemas de 
producción agrícola de café en el departamento del Cauca, basada en la 
medición de flujos de energía y en procesos de apropiación social

1003154423 1061711677 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 18,5 3 0 10 15 5 73
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

145
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA

J.R. MONTAJES Y 
SOLUCIONES DE 
INGENIERÍA S.A.S.

Aplicativo para la empresa “JR Montajes y ,Soluciones de Ingeniería 
S.A.S”,,que permita el diseño de sistemas fotovoltaicos ,considerando la 
calidad de la energía

1002209191 80112110109 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21 15 2 0 10 20 5 73
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

146
INSTITUTO AMAZÓNICO DE 

INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS - SINCHI

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS DEL 
GUAVIARE

Implementación de principios de bioeconomía circular en el desarrollo de 
un bioproducto basado en el aprovechamiento de efluentes de la extracción 
de aceite de Sacha Inchi

1192814500 1013602003 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 13 5 10 10 15 0 73 - - SI

147 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
QUBITEXP 

INTERNATIONAL TRADE 
S.A.S.

DESARROLLO DE UN SISTEMA DE MICROENCAPSULADO DE 
BACTERIAS DEL SUELO PARA SER SUMINISTRADAS CON 
FERTILIZANTES QUÍMICOS INCREMENTANDO SU 
BIODISPONIBILIDAD

1193067891 79576239 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29 17,5 1 0 10 15 0 72,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

148 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
NANOCARE SOLUTION 

S.A.S
Potencial de un material de silicato y sus modificaciones como sistema de 
almacenamiento de hidrógeno

1152714851 1020425071 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 17,5 1 0 10 15 5 72,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

149 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES
OPERATION RESEARCH 

FOR SMART CITIES S.A.S.
Operación de baterías en sistemas eléctricos de distribución de energía 
para reducción de costos de compra de energía a la red

1233908829 1112769249 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 16,5 2 0 10 20 0 72,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

150
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y 
TECNOLÓGICA DE COLOMBIA

MEGA CONSTRUCCIONES 
Y CONSULTORIAS S.A.S

Modelo predictivo de la resistencia mecánica de un material cementoso con 
fibras de Cannabis Sativa L

1002740316 7186144 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 16 3 0 10 15 5 72,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

151
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 

DEL NORTE
DATALEIK

BIG DATA INMOBILIARIO: Diseño de un Modelo matemático para la 
predicción de precio y avaluó de Inmuebles.

1004120503 32735042 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 12,5 2 0 10 20 5 72,5 - - SI
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152 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA ACEITES MANUELITA S.A.

Estancia corta de investigación para la búsqueda de estrategias de 
mejoramiento en almacenamiento a bajas temperaturas de las mezclas 
diésel fósil con el biodiésel de aceite de palma producido en la empresa 
Aceites Manuelita S.A.

1102883158 98473797 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 18 4 0 3 15 5 72
Índice

Departamental de Innovación para 
Colombia (IDIC)”

- SI

153 UNIVERSIDAD DEL VALLE GYM GROUP SA
Automatización en la adquisición de datos y análisis de resultados en las 
pruebas de campo para deportistas élite y en formación.

1222453450 94491838 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 18 2 0 10 15 0 72
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

154
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA

CORPORACIÓN DE 
PLANEACIÓN Y 

TRANSFERENCIA 
TECNOLÓGICA 

AGROPECUARIA - 
PLANTTA

Desarrollo de métodos computacionales para el análisis de cuerpos 
fluviales  y territorio mediante el procesamiento de imágenes satelitales.

1193441159 80040625 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 19,5 1 0 10 15 0 72
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

155
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA

COLECTIVO CREATIVO DE 
COMUNICACIONES C3 

SAS

Estudio de Caso desarrollo innovación C3 Expertos en Comunicación de 
Ciudad: Sistematización de la,experiencia.

1044434114 1129510093 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 15 2 0 10 15 5 72
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

156
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
BLUEBERRIES S.A.S

Desarrollo de un método costo-efectivo para la purificación de 
tetrahidrocannabinol a partir de,Cannabis sativa L.

1000515107 24335060 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,5 16,5 1 0 10 15 5 72
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

157
INSTITUTO TECNOLÓGICO 

METROPOLITANO DE 
MEDELLÍN

PANGEA TRANSPORT SAS
Recuperación de metales a partir de residuos electrónicos-un camino para 
la economía circular.

1216728767 43190885 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 17,5 1 0 10 15 5 72
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

158 UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO
CONSTRUCTORA NASAJHI 

S.A.S.

Diseño y escalamiento de una PTAR prototipo no convencional para el 
tratamiento solar de aguas con ,contaminantes emergentes empleando 
fotocatalizadores de polímeros de coordinación porosos (MOF) y 
,materiales híbridos.

1002500144 45508619 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 17,5 2 0 10 15 5 72
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

159 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA C.I NATURMEGA S.A.
Enriquecimiento de fosfolípidos de lecitina con ácidos grasos Omega-3 
mediante interesterificación enzimática

1067954194 1047428197 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 18,5 2 0 10 15 5 72
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

160
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
CLINICA SOMEDA SAS

Identificación de los factores de riesgo y medición de su incidencia en los 
nacidos vivos con bajo peso al nacer en la población de San Juan del 
Cesar del departamento de La Guajira atendidos por la Clínica Someda, 
durante un periodo comprendido entre 2018-2022, a través de un modelo 
cuantitativo innovador de datos de panel.

1143269538 1047381274 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 14 5 10 3 15 5 72 - - SI

161
FUNDACION UNIVERSIDAD 

INCCA DE COLOMBIA
FUNDACIÓN BIOPARQUE 

LA RESERVA

"Herramientas tecnológicas para el mejoramiento de las condiciones ex situ 
y conocimiento de la ,etología del coatí de montaña Nasuella olivacea en el 
Bioparque la Reserva Cota, Cundinamarca”

1073518389 7723733 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 18 1 0 10 15 0 71,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

162 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
INNOVACION EN 

IMPLANTES PARA 
FIJACION S.A.S

Desarrollo de un vidrio bioactivo para el portafolio de productos de la 
empresa Innovación en Implantes para Fijación S.A.S.

1152705739 8105354 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 18,5 1 0 10 15 0 71,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

163 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
RADIOPROTECTION 
ENGINEERING SAS

Desarrollo de un material con nanoparticulas de Bario libre de plomo para 
la atenuación,de radiación ionizante en protección radiológica para 
instalaciones medicas

1007220205 78757160 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 14 1 0 10 20 0 71,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

164 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA
DESPENSA DE LA SIERRA 

SAS
Fortalecimiento de una nueva línea de productos derivados de la medicina 
ancestral para la empresa Despensa de La Sierra S.A.S

1010073985 64701791 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 13 2 0 10 15 5 71,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

165 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

CENTRO DE INNOVACIÓN 
E INVESTIGACIÓN EN 

METABOLISMO Y 
DIABETES S.A.S.

Implementación de un proceso para el análisis del microbioma de la vía 
aérea superior en adultos del Caribe Colombiano

1052999475 92541111 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,5 19 2 0 10 15 0 71,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

166 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
CECOLTEC SERVICES 

S.A.S.

Biosensor electroquímico para la detección de cannabidiol (CBD) en 
extractos naturales de Cannabis sativa: Una alternativa emergente para el 
control de calidad de productos basados en Cannabis medicinal

1152709993 1118470697 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,5 15 1 0 10 15 5 71,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

167
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 

SANTANDER
CECOLTEC SERVICES 

S.A.S.
Diseño de biosensores cuánticos para la identificación moléculas 
candidatas a nuevos fármacos

1095839539 63542683 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 16,5 2 0 10 15 5 71,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

168
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

JUAN DE CASTELLANOS
VICTORIA GRANJA 

AGROECOLOGICA S.A.S.

Identificación de propiedades físicas, químicas y microbiológicas que exige 
la NTC para la comercialización de un abono orgánico líquido mineral que 
sirva en la nutrición de tomates Cherri mediante aplicaciones edáficas y 
foliares

1007226146 6766532 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 18 3 0 10 18 0 71,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

169 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA
BIOTA CONSULTORA Y 

MEDIO AMBIENTE

ANALISIS DE FRAGMENTACIÓN Y CONECTIVIDAD FUNCIONAL DE 
ESPECIES DE FAUNA SENSIBLES PARA EL ESTUDIO DE IMPACTO 
AMBIENTAL DEL ÁREA DE DESARROLLO DIONISIO (TAME, ARAUCA Y 
HATO COROZAL, CASANARE)

1104710484 1110458603 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 16,5 5 0 10 15 5 71,5 - - SI

170
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA REMINGTON

INDUSTRIA COLOMBIANA 
DE MOTOCICLETAS 

YAMAHA S.A.

Identificación de alternativas para la sustitución de gas natural y la 
reducción de la emisión de carbono en los procesos de pintura en hornos y 
calentamiento de baños de pretratamiento con una caldera dentro de la 
Empresa Incolmotos Yamaha

1001014723 1036598990 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28 19 1 0 3 15 5 71

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

171 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
ACERÍAS DE COLOMBIA - 

ACESCO
Estrategias de valorización del licor de decapado de la industria del acero. 
Una aproximación desde la economía circular

1077471856 1085254700 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28 18 2 0 3 15 5 71
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

172
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

BUCARAMANGA

CENTRO 
OFTALMOLÓGICO 
VIRGILIO GALVIS

Estandarización del cultivo in vitro de células epiteliales de la mucosa oral 
humana sobre membrana amniótica descelularizada para aplicaciones de 
medicina regenerativa en defectos oftalmológicos

1005479704 1098602572 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 18,5 2 0 3 15 5 71

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

173
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DE 

AMÉRICA
UBIHPC S.A.S

Desarrollo de Robot Interactivo basado en Inteligencia Artificial para la 
divulgación de contenido de Ciencia y Tecnología,,Espacial, y su impacto 
para el desarrollo socio-económico de Colombia.

1094961978 1098615045 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 17,5 1 0 10 15 0 71
Fecha y hora de culminación del proceso 

de subsanación
- SI

174
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA

PI ÉPSILON PROYECTO 
DE INGENIERÍA 

ESPECILIZADA S.A.S

Criterios hidrogeomorfológicos en la,selección de sitios para embalsar 
energía por bombeo de agua en Colombia

1052407405 1020427238 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 17,5 1 0 10 15 0 71
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

175 UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO GELCO S.A.S.
Obtención y caracterización física y química de productos gelificantes 
derivados de algas ,marinas de la región Caribe colombiana

1192741889 22449954 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 19 2 0 3 15 5 71

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

176
INSTITUTO TECNOLÓGICO 

METROPOLITANO DE 
MEDELLÍN

CONTROL Y MECANIZADO 
S.A.S.

Evaluación de la maquinabilidad de aleaciones Ti6Al4V obtenidas por 
manufactura aditiva de fusión en lecho de polvo con haz de electrones (E-
PBF)

1035874461 71792810 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27 18 1 0 10 15 0 71
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

177 UNIVERSIDAD DE LA SABANA
AGROPECUARIA ROMERO 

JUNCA S A S

Potencial de valorización agrícola de residuos de la agroindustria láctea 
aplicando análisis PESTEL a una PYME: Un enfoque desde la economía 
circular

1193556723 1143827505 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 17 1 0 10 18 0 71
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

178
UNIVERSIDAD JORGE TADEO 

LOZANO
GEOSEMILLAS SAS

Caracterización de la biomasa (Tallos) de cañamo para potenciales 
aplicaciones. Fortalecimiento del Know-How de la empresa Geosemillas 
SAS

1007863853 9975578 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,5 15,5 1 0 10 20 0 71
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI
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179
UNIVERSIDAD 

SURCOLOMBIANA
ENACTIVA SAS

Empujones hacia la calidad de la educación media pública en La Plata - 
Huila.

1083931015 80074858 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 13 4 0 10 15 5 71 - - SI

180 UNIVERSIDAD DE CALDAS
PRODUCTORA DE 

GELATINA PROGEL S.A.S

Adecuación y desarrollo de lodos activados como inóculos para el 
tratamiento biológico de aguas residuales provenientes de una empresa 
del sector alimentario

1193095906 1053777983 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29 16,5 2 0 3 15 5 70,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

181 UNIVERSIDAD DE CALDAS
PRODUCTORA DE 

GELATINA PROGEL S.A.S

La gestión del conocimiento como empoderamiento social: trazos para un 
modelo de formación en la empresa PRODUCTORA DE GELÁTINA SAS 
de Manizales

1053852250 1053772242 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,5 19 2 0 3 18 0 70,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

182
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
SUME - ENERGYC

Sistema piloto de alertas basado en Inteligencia Artificial y datos 
provenientes de sensores de bajo costo aplicados al sector térmico 
industrial, para la identificación de oportunidades de ahorro en eficiencia 
energética y productividad

1152213959 79724215 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 18 1 0 10 15 0 70,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

183
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DE 

AMÉRICA
GRUNDO LATAM SAS

Desarrollo de una red neuronal para la reconstrucción de espectros UV-VIS-
NIR a partir de imágenes satelitales,,,y su implementación en el 
diagnóstico de uso de suelos en Colombia

1001220068 80758889 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26 18,5 1 0 10 15 0 70,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

184
UNIVERSIDAD AUTONOMA 

DEL CARIBE
COMPAÑIA ENVASADORA 

DEL ATLANTICO

Diseño de una estrategia de vigilancia tecnológica e inteligencia 
competitiva para la diversificación de productos nuevos derivados de la 
fruta del Mango y el acceso a nuevos mercados internacionales en la 
empresa COMPAÑÍA ENVASADORA DEL ATLÁNTICO – CEA.

1143263465 72219800 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 16,5 2 0 3 20 5 70,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

185
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
SUME - ENERGYC

Desarrollo de un sistema inteligente,de detección de fallas en 
sistemas,solares fotovoltaicos

1090518338 70813726 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 16 1 0 10 15 5 70,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

186 UNIVERSITARIA AGUSTINIANA

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS LAS 
JUNTAS DEL MUNICIPIO 

DE TELLO

Desarrollo de un plan exportador de,Café Orgánico para la Asociación 
de,Productores Agropecuarios,Las Juntas del Municipio de Tello - Huila.

1005176383 80498594 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 15,5 4 0 10 18 0 70,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

187
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA

LA PRIMAVERA 
CONSULTORÍA, DISEÑO Y 

CONSTRUCCIÓN S.A.S

Diseño, construcción y evaluación de un concentrador solar de fibra óptica 
para iluminación pasiva de viviendas autosostenibles

1096646615 1094890185 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 16 2 0 10 15 5 70,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

188
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
SUN TECH GROUP S.A.S

ESTABLECIMIENTO DE UN MODELO DE NEGOCIOS BASADO EN UN 
SISTEMA ACUAPÓNICO HÍBRIDO (SOLAR Y TRADICIONAL) PARA EL 
CULTIVO DE PECES, ESPECIES HIDROPÓNICAS SELECCIONADAS Y 
FORRAJE VERDE HIDROPÓNICO en la Microempresa Sun Tech Group 
S.A.S

1007440929 1045679141 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 17 2 0 10 15 5 70,5 - - SI

189
FUNDACION 

CARDIOVASCULAR DE 
COLOMBIA FLORIDABLANCA

FUNDACION 
CARDIOVASCULAR DE 

COLOMBIA ZONA FRANCA 
SAS

Prototipo de un sistema de auditoría y control de lavado de manos aplicado 
a la minimización de Infecciones Asociadas a la Atención en Salud en la 
Fundación Cardiovascular de Colombia - FCV

1098802961 91533242 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 30 20 2 0 3 15 0 70
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

190
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
KORAL ADVANCED 

TECHNOLOGY

Diseño e implementación de las funcionalidades requeridas por un mínimo 
producto viable (MPV) de un desarrollo tecnológico que permita hacer la 
gestión de los datos en procesos minero-metalúrgicos y tomar decisiones 
que apoyen la optimización de proceso hacia la reducción del impacto 
ambiental por consumo de potencia

1152222223 1040730113 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 16,5 1 0 10 15 0 70
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

191 UNIVERSIDAD DE CALDAS
INDUSTRIA LICORERA DE 

CALDAS

VALIDACIÓN SECUNDARIA DE UN MÉTODO DE FILTRACIÓN POR 
MEMBRANA PARA LA DETECCIÓN Y RECUENTO DE COLIFORMES, 
ESCHERICHIA COLI Y MICROORGANISMOS MESÓFILOS EN AGUA 
POTABLE Y AGUA SUAVIZADA EMPLEADAS PARA ELABORACIÓN DE 
LICORES EN LA INDUSTRIA LICORERA DE CALDAS

1007729884 43109349 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 18,5 2 0 3 15 5 70
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

192
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

PASCUAL BRAVO
UNERGY ENERGÍA 
DIGITAL SAS ESP

Estrategia para maximizar la vida útil de las baterías que garantice una 
buena gestión de éstas en una nueva línea de negocio de intercambio de 
baterías para motos eléctricas en Unergy.

1001014125 1087985756 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26 18 1 0 10 15 0 70
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

193
FUNDACION 

CARDIOVASCULAR DE 
COLOMBIA FLORIDABLANCA

FUNDACION 
CARDIOVASCULAR DE 

COLOMBIA ZONA FRANCA 
SAS

Descripción de las vías señalización intracelular en un modelo de 
trasplante renal in vitro en la Fundación Cardiovascular de Colombia

1100972636 63551085 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 20 2 0 3 15 5 70

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

194 UNIVERSIDAD DE SUCRE
ESENTTIA MASTERBATCH 

LTDA
Modificación a nivel molecular del polipropileno mediante extrusión 
reactiva.

1099993702 30333523 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 15 4 0 3 18 5 70
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

195
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA REMINGTON

CORPORACIÓN CLUSTER 
AEROESPACIAL 
COLOMBIANO

Fortalecimiento y encadenamiento de las capacidades tecnológicas para la 
innovación del Nodo Metalmecánico del Sistema Regional de Innovación 
Aeroespacial de Antioquia (SRIA)

1000410937 98558075 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 17 1 0 10 18 0 70

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

196
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
INDUSTRIAS CENTRICOL 

SAS

Evaluación de la formulación de alimentación y el proceso de secado por 
ventana de refractancia para la obtención de un concentrado de proteína 
vegetal a partir de residuos agroindustriales de ajonjolí.

1152469666 43970711 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 15 1 0 10 15 5 70
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

197
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA AMERICANA
SOLUCIONES AMERICANA 

S.A.S.

Diseño de un laboratorio de Educación Infantil desde la Realidad Virtual 
que favorezca la competencia digital e intercultural en el proceso de 
enseñanza y aprendizaje de educadores infantiles en formación.

1143267935 1140843994 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22 13 2 0 10 18 5 70
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

198
INSTITUTO AMAZÓNICO DE 

INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS - SINCHI

PROJECT MANAGEMENT 
OFFICE S.A.

Caracterización de la gestión estratégica de proyectos como impulsor de la 
generación de resultados de valor sostenible en el sector turístico del 
Departamento del Guaviare.

1006874652 52323237 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21 14 5 0 10 15 5 70
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

199 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA BIALTEC SAS
Evaluación y estudio de escalado de un montaje de producción de 
microbiomas de segunda,generación para uso en nutrición animal

1038818275 1017122668 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 19 1 0 10 15 5 70

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

200
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE PEREIRA
FANTASTICO SAS BIC

DESARROLLO DE PRODUCTOS DE ASEO DEL HOGAR E 
INSTITUCIONAL, INNOVADORES INCORPORANDO EXTRACTOS 100% 
NATURALES CON ACCIÓN LARVICIDA PARA LA EMPRESA 
FANTASTICO SAS BIC

1004752498 51993585 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 13 2 0 10 20 5 70 - - SI

201 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR CLINICA DE LA COSTA

DIAGNÓSTICO MOLECULAR DEL VIRUS DEL DENGUE EN 
MUESTRAS CLÍNICAS COLECTADAS EN UNA CLÍNICA DE LA CIUDAD 
DE BARRANQUILLA, A TRAVÉS DE ABORDAJES DE PRINCIPIO 
ISOTÉRMICO

1143165787 92545712 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 18 2 0 3 15 5 69,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

202 UNIVERSIDAD DEL VALLE
LABORATORIO DE 

SIMULACION Y 
PROCESOS S.A.S

Desarrollo de un soporte catalítico activo con nanopartículas de TiO2 para 
el tratamiento de,aguas mediante fotocatalisis heterogenea

1006085601 94552280 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 16 2 0 10 15 0 69,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

203 UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO GELCO S.A.S.

Desarrollo de una propuesta de aprovechamiento de los residuos de la 
producción de gelatina ,mediante un enfoque de biorrefinería enmarcada 
dentro de la estrategia de economía circular de la ,empresa GELCO-
Barranquilla

1048222329 1053323851 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,5 19 2 0 3 15 5 69,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

204
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
SOAN LABORATORIOS 

S.A.S.
Estudio del sistema hidroxiapatita-Grafeno disperso en latex natural. 1053873344 80857234 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 17,5 2 0 10 15 0 69,5

“Calidad y coherencia de la propuesta de 
estancia corta de investigación, 

desarrollo tecnológico y/o innovación.
- SI
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205
FUNDACION UNIVERSITARIA 

DE POPAYAN

CENTRO REGIONAL DE 
PRODUCTIVIDAD E 

INNOVACIÓN DEL CAUCA 
CREPIC

Fortalecimiento de la Gestión Integral de Recurso Hídrico Mediante el 
Desarrollo de un Esquema de Planeación Estrategia en Sistemas de 
Abastecimiento de agua en el Departamento del Cauca

1061814756 76321758 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,5 17 3 0 10 15 0 69,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

206 UNIVERSIDAD EAFIT TOBO Y COMPAÑIA SAS
Diseño, optimización e implementación de un sistema de 
acondicionamiento de aire por absorción usando energía solar como fuente 
de calor

1000410904 1037585846 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,5 16 4 0 10 15 0 69,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

207
FUNDACION 

CARDIOVASCULAR DE 
COLOMBIA FLORIDABLANCA

FUNDACION 
CARDIOVASCULAR DE 

COLOMBIA ZONA FRANCA 
SAS

Viabilidad del Plan de Carrera y Sucesión para el Ecosistema,de la 
Fundación Cardiosvacular de Colombia - FCV

1052997425 91492640 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 16 2 0 3 20 5 69,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

208 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
ESTUDIOS E 

INVERSIONES DUSHI SAS

Análisis técnico-científico de propiedades de bioactividad in vitro y de 
composición en productos panificados diferenciados por su potencial 
beneficio en salud

1020472436 42884648 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 15 1 0 10 15 5 69,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

209
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA

INSTITUTO COLOMBIANO 
DE INVESTIGACIÓN 

ONCOLÓGICO

Desarrollo de un sistema de contacto, basado en inteligencia artificial para 
la identificación y,seguimiento de casos de cáncer y efectos 
neurocognitivos en la empresa “Instituto Colombiano de,Investigación 
Oncológica ICI.OM SAS"

1143171016 7629575 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 16,5 2 0 10 18 0 69,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

210 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
MINERALES 

INDUSTRIALES S.A.
Desarrollo de un prototipo de caolín blanqueado para pinturas mediante 
diferentes tecnologías de blanqueo.

1216730169 1020414792 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 16 1 0 10 15 5 69,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

211
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
CECOLTEC SERVICES 

S.A.S.
Desarrollo de un potenciostato prototipo portable para la lectura 
electroquímica de analitos de interés,y otros métodos pre-programados

1035922398 1053776114 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 15 2 0 10 15 5 69,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

212
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
JM DATA LABS

iPredictor: Solución para la gestión de los datos ypredicción deseries de 
tiempo

1140891012 1042426180 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 16 2 0 10 15 5 69,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

213 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR ECO-APAT S.A.S
Desarrollo de una metodología para determinar la cuantificación de captura 
de carbono como medida de mitigación al cambio climático en cultivos 
priorizados de cacao del municipio de Manaure, departamento del Cesar.

1140901533 72357085 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 14 4 0 10 20 0 69,5
Categoría
del Doctor

- SI

214
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
CLINICA SALUD SOCIAL

Análisis de los factores de riesgo de bajo peso,al nacer a partir de un 
modelo logístico polinómico.,En el municipio de Sincelejo, atendidos en la 
Clínica Salud Social ( Empresa firmante del,pacto de innovación) durante 
el 2018 hasta el 2022.

1193407155 72173753 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 14 4 0 10 15 5 69,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

215 UNIVERSIDAD DE CORDOBA GRUPO LABSERVIS LTDA

Diseño de un programa para mitigar el impacto de los residuos químicos 
generados en las practicas académicas de los programas en educación 
superior mediante el uso técnicas biotecnológicas para atenuar los riesgos 
a la salud y al ambiente.

1005640591 1102831357 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21 14,5 4 0 10 15 5 69,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

216 UNIVERSIDAD DEL VALLE INGNOVATION S.A.S
ESTUDIO DE VIGILANCIA TECNOLÓGICA EN SOLUCIONES DE 
APROVECHAMIENTO DE LA RADIACIÓN SOLAR PARA POBLACIONES 
DE ZONAS NO INTERCONECTADAS (ZNI) DE COLOMBIA

1118304857 10495003 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 17,5 2 0 10 15 5 69,5 - - SI

217
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
DESAL SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS SAS

Desarrollo de un prototipo de gel de base acuosa a partir de una 
microemulsión de Cannabidiol (CBD).

1106787527 18524252 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26 17 1 0 10 15 0 69
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

218 UNIVERSIDAD DE CALDAS
CENTRAL LECHERA DE 

MANIZALES S.A.

Determinación de adulteración de leche con lactosuero mediante la 
Implementación de una metodología por HPLC-DAD y exploración de 
alternativas para análisis de muestras en campo.

1000589826 24587662 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,5 18,5 2 0 3 15 5 69
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

219
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

ANTONIO JOSÉ CAMACHO

SSI SOLUCIONES Y 
SUMINISTROS PARA 

INGENIERÍAS SAS

Actualización tecnológica del acelerógrafo Waleker SMA-551 usando 
dispositivos lógicos programables FPGAs (del inglés Field Programmable 
Gate Array)

1006050755 76331501 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 17 2 0 10 15 0 69
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

220
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
LOGISTICA INTEGRAL 

SINERGIA S.A.S.

Sistema de innovación en el desarrollo de procesos empresariales 
apoyados en técnicas,matemáticas difusas en la empresa Logística Integral 
Sinergia S.A.S. de la Ciudad de Barranquilla.

1002013018 98215735 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 14 2 0 10 20 0 69
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

221 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA INVERSIONES JILOF

Establecimiento en una plataforma digital de un sistema de Relación con el 
cliente (CRM) ajustado al sistema de Planificación de Recursos 
Empresariales (ERP) en la empresa INVERSIONES JILOF S.A.S que 
mejore los procesos de demanda.

1090531471 60287193 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 15 4 0 10 15 5 69 - - SI

222 UNIVERSIDAD DE CALDAS
PRODUCTORA DE 

GELATINA PROGEL S.A.S

Optimización del proceso productivo a partir de la exploración y 
modelamiento estadístico de los datos provenientes del proceso de 
extracción parcial del colágeno, en la empresa Progel SAS

1053863584 1053769975 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 17 2 0 3 15 5 68,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

223
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA

ENERGÍA SOSTENIBLE 
EFICIENTE E 

INNOVADORA S.A.,

CARACTERIZACIÓN TÉCNICO-ECONÓMICA Y FINANCIERA DE UN 
SISTEMA HÍBRIDO FOTOVOLTAICO – GAS METANO CON 
ACUMULACIÓN DE ENERGÍA PARA ZONAS NO INTERCONECTADAS

1010241272 1015993598 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 16 1 0 10 15 0 68,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

224 UNIVERSIDAD DE LA SALLE ROBOTIKA SAS Módulo robótico para teleasistencia médica 1000255685 80057555 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,5 17 1 0 10 15 0 68,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

225
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
SUME - ENERGYC

Desarrollo de plataforma de eficiencia energética basada en modelos 
matemáticos fenomenológicos, analítica de datos y less sensor

1026162362 1128415941 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,5 13 1 0 10 20 0 68,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

226
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
GESTIÓN DE ACTIVOS 

PETROROCAS SAS

Desarrollo de protocolos experimentales para la cuantificación del aporte 
de mecanismos de atrapamiento en el almacenamiento geológico de CO2 
en proyectos de CCS

1015458315 80883010 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 18,5 1 0 10 15 0 68,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

227 UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO GELCO S.A.S.
Mejoramiento del funcionamiento de la planta de tratamiento de aguas 
residuales industriales ,de la empresa Gelco International mediante 
enfoque en economía circular y producción más ,limpia PML

1010157758 43571971 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 17,5 2 0 3 18 5 68,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

228 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

SOLUCIONES 
INNOVADORAS EN 

TECNOLOGÍA 
EMPRESARIAL S.A.S.

Solución multietapa del problema de programación de tareas de 
mantenimiento preventivo de vehículos en sistemas de transporte masivo.

1088358679 10008861 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 15,5 2 0 10 18 0 68,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

229
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 

JAVERIANA - PUJ - SEDE CALI
CECOLTEC SERVICES 

S.A.S.

Diseño y Desarrollo de Nano-sensores de Grafeno para la Caracterización 
de Emisiones de Gases de Efecto Invernadero provenientes de suelos 
agrícolas

1007827797 1032408649 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 16 1 0 10 15 5 68,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI
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230
CORPORACIÓN UNIVERSIDAD 

DE INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO

GRUPO ALIMENTICIO 
ALBA DEL FONCE SAS

Implementación de un modelo de gerencia sostenible para la empresa 
grupo Alimenticio alba del Fonce SAS

1102722537 37843696 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 15 2 0 10 15 5 68,5 - - SI

231
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA

CENTRO DE 
INVESTIGACIONES 

ONCOLOGICAS CLINICA 
SAN DIEGO CIOSAD SAS

Impacto de la respuesta psicológica asociada al cáncer de mama en la 
modulación autonómica y la función cognitiva

1192925775 26972737 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29,5 19,5 1 0 3 15 0 68
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

232
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

CEIPA

CORPORACIÓN DE 
CIENCIA Y TECNOLOGIA 

PARA EL DESARROLLO DE 
LA INDUSTRIA NAVAL, 
MARÍTIMA Y FLUVIAL - 

COTECMAR

Diseño de una metodología para la selección de la ubicación de estaciones 
de recarga de embarcaciones fluviales eléctricas e híbridas, que permita 
optimizar el consumo energético y la utilización de energía eléctrica como 
fuente de propulsión.

1235041885 71366786 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 17,5 2 0 3 18 0 68
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

233
INSTITUTO COLOMBIANO DE 

MEDICINA TROPICAL - 
UNIVERSIDAD CES

DX LABORATORIO 
CLÍNICO VETERINARIO 

S.A.S

Desarrollo de dos nuevos métodos de diagnóstico de la Enfermedad Renal 
Crónica (ERC) en la empresa DX Laboratorio Clínico veterinario

1040573787 1017156026 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 15,5 1 0 10 15 0 68
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

234
COLEGIO MAYOR NUESTRA 

SEÑORA DEL ROSARIO
COLTRIALS S.A.S.

Impacto de los estudios de datos del mundo real en la toma de decisiones 
para la atención de Diabetes tipo II, una revisión sistemática de literatura.

1005257965 79518713 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26 16 1 0 10 15 0 68
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

235
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
MAB TEC SAS

Adopción de tecnologías 4.0 en el sector de la construcción de obras 
civiles: un análisis comparativo entre Colombia y el mundo

1032492115 80658337 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,5 16,5 1 0 10 15 0 68
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

236
CENTRO DE INVESTIGACIÓN 
DE LA CAÑA DE AZÚCAR DE 

COLOMBIA

INGENIO PROVIDENCIA 
S.A.

Marcadores moleculares una herramienta para combatir la roya café en 
caña de azúcar

1004540115 94524840 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 18 2 0 3 15 5 68
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

237
CORPORACIÓN PARA 

INVESTIGACIONES 
BIOLÓGICAS

CECOLTEC SERVICES 
S.A.S.

Desarrollo y caracterización de,Biosensores basados en tecnología 
microstrip para aplicaciones en medicina y/o agronomía

1214748118 1017125415 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 15 1 0 10 18 0 68
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

238
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA AUTÓNOMA 
DEL CAUCA

CONEXALAB SAS BIC
CONSOLIDAR CAPACIDADES DE INVESTIGACION, DESARROLLO E 
INNOVACION EMPRESARIAL EN CONEXALAB SAS BIC

1002958091 91159064 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 18,5 2 0 10 15 0 68

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

239
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA COMFACAUCA 
- UNICOMFACAUCA

EMPAQUES DEL CAUCA 
S.A.

Aprovechamiento de residuos de fique del proceso productivo de 
Empaques del Cauca S.A, conducente al aislamiento de celulosa y 
conformado de un biocompuesto con propiedades termo-acústicas

1061809644 10297136 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 12,5 3 0 10 15 5 68
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

240 UNIVERSIDAD DE SANTANDER LA ELSY LTDA

ESTUDIO PARA EL APROVECHAMIENTO DE LODOS DE RELAVE 
MINERO COMO AGENTE CEMENTANTE PARA LA CONSTRUCCIÓN 
PILOTO DE PLACA HUELLA EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN EL 
MUNICIPIO DE VETAS SANTANDER

1010096210 63561462 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22 14 2 0 10 15 5 68
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

241 UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO
LABORATORIOS DE 

METROLOGIA SIGMA SAS

Puesta a punto de los métodos de calibración de los medidores de pH y 
conductividad electrolítica para la acreditación del servicio en Laboratorios 
de Metrología Sigma S.A.S.

1002208361 55300564 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 15,5 1 0 10 15 5 68 - - SI

242 FUNDACIÓN INTAL
C.I. TECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA SAS

Formulación y desarrollo de un recubrimiento para cítricos que garantice su 
conservación postcosecha, fortaleciendo las capacidades de I+D+i y 
sustituyendo importaciones de la empresa CI Talsa

1152712631 1038359881 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29 19,5 1 0 3 15 0 67,5
Fecha y hora de culminación del proceso 

de subsanación
- SI

243 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA PAVIMENTAR S.A

Modificación de asfalto CA 60/70 con polímeros reciclados para su 
aplicación en mezclas asfálticas en caliente y su evaluación de desempeño 
como materiales para estructuras de pavimento flexible en la empresa 
Pavimentar S.A

1001139674 1112471764 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 29 19,5 1 0 3 15 0 67,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

244 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
EMPRESAS PUBLICAS DE 

MEDELLIN

Evaluación del potencial de aprovechamiento de lodos generados en el 
proceso de potabilización de Empresas Públicas de Medellín E.S.P. -EPM- 
en el desarrollo de un aditivo geopolimérico para la estabilización química 
de suelos viales.

1000289898 1036935899 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,5 15 1 0 3 15 5 67,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

245
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA REMINGTON

INDUSTRIA COLOMBIANA 
DE MOTOCICLETAS 

YAMAHA S.A.

Diagnóstico y caracterización de estrategias para implementación de 
tecnologías de inteligencia artificial, en la automatización del proceso de 
producción de la Industria Colombiana de Motocicletas Yamaha S.A

1017257889 75089326 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 17 1 0 3 20 0 67,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

246 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES SUCROAL S.A.
Desarrollo e implementación de técnicas moleculares,para la 
caracterización de cepas mejoradas de Aspergillus niger

1052411757 38603857 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 16 2 0 3 15 5 67,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

247
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE PEREIRA
EMPRESA DE ENERGIA DE 

PEREIRA S.A. ESP.

Desarrollo de una metodología para el análisis y evaluación de las 
variaciones en el consumo y generación de energía reactiva en usuarios 
Autogeneradores a Pequeña Escala (AGPE), para garantizar una medida 
exacta y confiable.

1093229452 10002895 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25,5 17 2 0 3 20 0 67,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

248 UNIVERSITARIA AGUSTINIANA
GRUPO ASOCIATIVO ALTO 

TROJA
Desarrollo de un plan exportador para un producto derivado del café para 
el Grupo Asociativo en Alto Troja –,Baraya, Huila, Vereda San Pablo

1000990452 79731976 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 14 4 0 10 18 0 67,5
Índice

Departamental de Innovación para 
Colombia (IDIC)”

- SI

249
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE PEREIRA
CADUCEO S.A.S.

IDENTIFICACION DE LA PROTEINA JAM-A EN CÉLULAS 
PLASMÁTICAS DE PACIENTES CON MIELOMA MULTIPLE COMO 
BIOMARCADOR PRONOSTICO DE LA ENFERMEDAD

1112630156 27250788 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 14 2 0 10 15 5 67,5 - - SI

250
INSTITUTO AMAZÓNICO DE 

INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS - SINCHI

TEXTILES LAFAYETTE SAS
Evaluación de estrategias sustentables para la mejora de parámetros de 
fijación y estabilidad de la melanina microbiana en el textil sintético 
poliéster

1010089044 1013612565 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 28,5 19,5 1 0 3 15 0 67
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

251 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA LUSOTEC SAS

ESTUDIO DEL CONSUMO ENERGÉTICO Y MAXIMIZACIÓN DE LA 
PRODUCCIÓN ENERGÉTICA EN SISTEMAS FOTOVOLTAICOS PARA 
LA IMPLEMENTACIÓN EFICIENTE Y SOSTENIBLE DE ENERGÍAS 
ALTERNATIVAS: CASOS DE ESTUDIO EN CONSUMIDORES

1002201945 1047423348 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 15 2 0 10 15 0 67
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

252 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA INBACTER S.A.S.
Creación de protocolos para el mejoramiento del proceso de 
bioprospección de hongos biocontroladores de insectos plaga y 
fitopatógenos de la colección de INBACTER SAS.

1037634188 1069716284 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 12,5 1 0 10 15 5 67
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

253 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
ALIMENTOS Y 

PRODUCTOS EN POLVO 
POLTEC SAS

Utilización de bagazo de yuca como refuerzo potencial en la fabricación de 
envases biodegradables de un solo uso empleando la metodología de 
extrusión y termoformado. Nuevos Materiales

1146440138 98709082 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 18,5 1 0 10 15 0 67
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

254
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA EMPRESARIAL 
ALEXANDER VON HUMBOLDT

CDC CENTRO DE 
DIAGNOSTICO CLINICO 

SAS

Evaluación de la actividad de péptidos contra bacterias resistentes: un 
enfoque innovador para el tratamiento de infecciones

1193152559 1094914422 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 15 2 0 10 15 5 67
Fecha y hora de culminación del proceso 

de subsanación
- SI

255 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR MEGALEASING CORP SAS
Fortalecimiento de la ecoeficiencia empresarial como aporte al desarrollo 
glocal sostenible

1001878325 22521588 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 15 2 0 10 15 5 67

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

256
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

PASCUAL BRAVO
ESTRATEGIAS 

MANUFACTURERAS S.A.S
Identificación del potencial uso de plata extraída y procesada en la región 
colombiana en procesos nano y biotecnológicos.

1020476348 9698377 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 13 1 0 10 18 5 67 - - SI
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257 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR CLINICA DE LA COSTA
MEDICINA DE PRECISIÓN EN DPYD PARA TRATAMIENTO DE 
CANCER COLORRECTAL EN LA CLÍNICA DE LA COSTA DE 
BARRANQUILLA

1004827064 32896308 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 17,5 2 0 3 15 5 66,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

258
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
SUME - ENERGYC Sistema de monitoreo de combustión usando inteligencia artificial 1152472342 80039748 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 17,5 1 0 10 15 0 66,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

259
CORPORACION TECNNOVA 

UNIVERSIDAD EMPRESA 
ESTADO

LIFEFACTORS ZONA 
FRANCA S.A.S

Diseño instruccional de cursos especializados basados en metodologías 
innovadoras, en el marco del proyecto piloto de Universidad Corporativa 
LifeFactors

1193485151 1140833249 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 12,5 1 0 10 15 5 66,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

260 UNIVERSIDAD EIA SOLENIUM S.A.S.
Validación en entorno real de la tecnología local de medición eléctrica 
Quoia

1000655220 1017167331 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 18 1 0 10 15 0 66,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

261
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 

PEREIRA
CALDAS TECHNOLOGY 

INDUSTRIES SAS

Diseño De Un Sistema De Arco Automatizado Enfocado En Cubrir Las 
Necesidades Técnicas De La Industria Metalmecánica Del País Como Una 
Alternativa Limpia Y Amigable Con El Medio Ambiente, A La Galvanotecnia

1004719475 10284393 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 18 2 0 10 15 0 66,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

262
COLEGIO MAYOR NUESTRA 

SEÑORA DEL ROSARIO
SUPPORTICAL SAS

Identificación, priorización, caracterización,,simulación de una solución 
enfocada a la automatización,de procesos que permita democratizar el 
acceso,a las tecnologías de hiperautomatización en Colombia

1010021897 80730589 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 14 1 0 10 20 0 66,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

263
UNIVERSIDAD LIBRE DE 

COLOMBIA
PLASTIRED COLOMBIA 

SAS

Prototipos de filamentos para impresoras 3D obtenido de polímeros 
plásticos reciclados y,biopolímeros como alternativa de material sostenible 
y nuevos productos para el portafolio de la empresa PLASTIRED 
COLOMBIA SAS

1002497359 22805747 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 14,5 2 0 10 15 5 66,5 - - SI

264
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 

DEL NORTE
GECELCA 3 S.A.S. E.S.P.

Análisis técnico y ambiental de rutas,tecnológicas para la descarbonización 
de la central térmica acarbón,GECELCA 3.

1001975617 91542947 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 18,5 2 0 3 15 0 66
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

265
FUNDACION 

CARDIOVASCULAR DE 
COLOMBIA FLORIDABLANCA

FUNDACION 
CARDIOVASCULAR DE 

COLOMBIA ZONA FRANCA 
SAS

Implementación de un modelo predictivo basado en aprendizaje 
automatizado Machine Learning y espectrometría de Masas MALDI-TOF 
para el diagnóstico de Preeclampsia

1010124689 1098622374 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 14 4 0 3 15 5 66
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

266
UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 

AMIGO
CORE OF SCIENCE

Tree of Science: Desarrollo de una versión freemium con integración de 
Web of Science y Scopus

1000189531 75100031 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,5 11,5 2 0 10 18 0 66
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

267 UNIVERSIDAD EAFIT BANCOLOMBIA S.A.
Estimación y análisis de cuentas nacionales de consumo para Colombia a 
partir de,información transaccional de Bancolombia S.A

1098826304 43164806 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 18 1 0 3 15 5 66

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

268
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE PEREIRA
INGE-LEAN S.A.S

Desarrollo de un prototipo de evaluación de la condición de máquinas 
rotativas a partir de modelos de aprendizaje de máquina con el fin de 
establecer estrategias de mantenimiento predictivo que permitan alargar la 
vida útil de la maquinaria

1004737120 1088286439 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 15 2 0 10 15 0 66
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

269

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
EMPRESARIAL DE LA CÁMARA 

DE COMERCIO DE BOGOTÁ 
UNIEMPRESARIAL

INNOVATOR SAS
Fortalecimiento del servicio de diseño de infografías e ilustración científica 
de INNOVATOR. Caso de estudio: Impactos del cambio climático en los 
recursos hidrobiológicos de Colombia

1061816912 16928758 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 14,5 3 0 10 15 0 66
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

270 UNIVERSIDAD DE CALDAS
PRODUCTOS QUÍMICOS 

ANDINOS S.A.S.

Desarrollo de protocolos e infraestructura para la evaluación y producción 
de hongos micorrizicos arbusculares de suelos del cultivo de tomate 
(Solanum lycopersicum) utilizando agroplasticultura-PQA en la Granja 
Tesorito de la Universidad de Caldas.

1002800141 16072790 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 18 2 0 3 15 5 66
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

271
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

BUCARAMANGA
THERMOWIRE LTDA

Maduración tecnológica de un dispositivo para regular temperatura en un 
módulo,fotovoltaico.

1098810434 79874168 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21 14 3 0 10 18 0 66 - - SI

272 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES CASALUKER S.A
Efecto del proceso de postcosecha del cacao sobre la composición y 
abundancia de metabolitos relacionados a sabor y bioactividad en 
chocolates obtenidos a partir del clon comercial Luker 40 a escala industrial

1114391351 1110477527 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 16 4 0 3 15 0 65,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

273

FUNDACIÓN JARDÍN 
BOTÁNICO "JOAQUÍN 
ANTONIO URIBE" DE 

MEDELLÍN

SURAMERICANA S.A
“Estimación de pérdidas en el sector asegurador incluyendo impactos del 
cambio climático”. (Riesgo físico: Vientos Extremos).

1017246947 1037571893 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,5 17 1 0 3 15 5 65,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

274 UNIVERSIDAD DEL VALLE
FUNDICIONES UNIVERSO 

S.A.

Evaluación preliminar de los residuos de escoria de arco eléctrico y arena 
de fundición de la empresa Fundiciones Universo, en la fabricación de 
materiales de construcción eco-amigables

1143877919 16849609 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 16 2 0 10 15 0 65,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

275
FUNDACIÓN TECNALIA 

COLOMBIA
INVERSIONES GUTIÉRREZ 

GARCIA Y CIA S EN C

"Desarrollo de un Modelo de Inteligencia Artificial basado, en la Técnica de 
Super-Resolución para el ,mejoramiento del reconocimiento de Placas en 
el Contexto Colombiano"

1023956196 79367935 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21 15,5 1 0 10 18 0 65,5 - - SI

276
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
AGUAS DE MANIZALES 

S.A. E.S.P

ANÁLISIS DE LA VIABILIDAD TÉCNICA Y FINANCIERA DE 
ALTERNATIVAS DE,TRATAMIENTO Y APROVECHAMIENTO DEL LODO 
DE LA PTAP NIZA DE MANIZALES.

1010085479 4616099 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 17,5 2 0 3 15 0 65
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

277
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 

DEL NORTE
ULTRACEM

Modelización del sistema de molienda basado en tecnologías de 
información para identificar oportunidades de mejora en la incorporación de 
materiales sustitutos de Clinker

1002211631 3745359 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 15 2 0 3 20 0 65

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

278
ESCUELA MILITAR DE 

AVIACIÓN MARCO FIDEL 
SUAREZ EMAVI

PALCORT TECH S.A.S

Desarrollo de algoritmos Aprendizaje por Refuerzo Profundo (DRL) para la 
asignación y desarrollo de tareas conjuntas de Aeronaves no Tripuladas 
tipo cuadricóptero dentro de una estructura de Advanced Micro Devices 
Rayzen 7 para la Fuerza Aérea Colombiana

1022427478 13860979 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 14 1 0 10 15 0 65
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

279
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
AVOFRUIT S.A.S

Evaluación de variables climáticas y su efecto en el rendimiento y 
productividad del cultivo de aguacate,Hass en Colombia

1110590920 1085253669 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 17 1 0 3 15 5 65

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

280 UNIVERSIDAD ECCI

CENTRO DE INGENIERÍA 
AVANZADA, 

INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO

Modelado y simulación de antenas tipo dipolo blade como cintas y circuitos 
de corriente : formulación electrodinámica dual

1030658707 80656892 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 15 1 0 10 15 0 65
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

281 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA MEDICAL FOODS SAS
OPTIMIZACIÓN DEL MÉTODO DE AISLAMIENTO DE MANANOS 
OLIGOSACARIDOS DE LA PARED CELULAR DE DIVERSAS ESPECIES 
DE LEVADURAS

1143413770 2000013045 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 15 2 0 10 15 0 65
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

282 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
SOLUCIONES 

MOLECULARES SAS
Desarrollo de un prototipo de una prueba de detección molecular para la 
tamización del Virus del Papiloma Humano (VPH)

1152207774 1128272463 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 17,5 1 0 10 15 0 65
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

283
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 

BOLIVARIANA
CECOLTEC SERVICES 

S.A.S.
Desarrollo de una formulación cosmética incorporando membranas de 
nanocelulosa bacteriana obtenida por fermentación con jugo de fique

1000408842 71743894 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 14 1 0 10 20 0 65 - - SI
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284
FUNDACION 

CARDIOVASCULAR DE 
COLOMBIA FLORIDABLANCA

FUNDACION 
CARDIOVASCULAR DE 

COLOMBIA ZONA FRANCA 
SAS

Rediseño del prototipo Controlizer de la FCV (Fundación Cardiovascular de 
Colombia) para producción de series cortas mediante técnicas de Diseño 
para Manufactura y ensamble

1005258359 91015512 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22 17,5 2 0 3 20 0 64,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

285
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 

BOLIVARIANA
PINTUCO

Estudio del efecto de nanoestructuras dispersas en una matriz polimérica 
sobre radiación,electromagnética en el espectro de radiofrecuencia

1001014623 71770115 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22 16,5 1 0 10 15 0 64,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

286
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MANIZALES
SICOLSA DEL CENTRO 

S.A.S
Maximización de la relación resistencia-peso del sillín bajo usado para el 
soporte de la ballesta en tracto-camiones.

1053856352 1127594000 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 16 2 0 10 15 0 64,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

287
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

JUAN DE CASTELLANOS
JAV SERVICIOS 

COMERCIALES LTDA

Diseño de un programa de intervención sociofamiliar a partir de las 
competencias parentales en cuidadores de niñas y niños y adolescentes 
para las IE del municipio de Tunja.

1001090818 7184892 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 16,5 3 0 10 15 0 64,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

288
FUNDACIÓN TECNALIA 

COLOMBIA
INVERSIONES GUTIÉRREZ 

GARCIA Y CIA S EN C
"Desarrollo de un Modelo de Inteligencia Artificial basado en la Re-
Identificación de vehículos para ayudar a la Seguridad Ciudadana"

1014290171 13541106 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 13,5 1 0 10 20 0 64,5 - - SI

289 CONNECT BOGOTÁ
CAMARA DE COMERCIO 

DE BOGOTA

Desarrollo de un Modelo de Monitoreo y Evaluación para la Medición de los 
Resultados e Impacto del Ecosistema de Ciencia, Tecnología, Innovación y 
Emprendimiento (ECTIE) de Bogotá Región

1101693535 80240294 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 18,5 1 0 3 15 0 64

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

290 UNIVERSIDAD DE CALDAS
PRODUCTORA DE 

GELATINA PROGEL S.A.S

Evaluación de procesos enzimáticos en el pretratamiento de carnaza 
asociada con la optimización de la producción de gelatina en la empresa 
Progel S.A.S.

1053860755 75099160 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 17,5 2 0 3 15 0 64
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

291
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA

PRODUCTORA DE 
ALIMENTOS 

CONCENTRADOS PARA 
ANIMALES CONTEGRAL 

S.A.S.

Establecimiento de un medio y,condiciones de cultivo,que garanticen el 
crecimiento de,microbiota intestinal porcina,para su implementación en 
la,construcción de modelos,gastrointestinales in vitro

1036667817 1128276026 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 25 15 1 0 3 15 5 64
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

292
FUNDACIÓN TECNALIA 

COLOMBIA
INVERSIONES GUTIÉRREZ 

GARCIA Y CIA S EN C
"Desarrollo de un Modelo de Inteligencia Artificial basado,en la Re-
Identificación de personas para ayudar,a la Seguridad Ciudadana"

1030665018 79794808 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 15 1 0 10 15 0 64
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

293 UNIVERSIDAD DEL VALLE DIDACONTROL SAS
Valorización del subproducto de la industria vitivinícola orujo de uva 
,mediante tecnología de fluidos presurizados.

1010145902 1114451843 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21 16 2 0 10 15 0 64
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

294
INSTITUTO TECNOLÓGICO 

METROPOLITANO DE 
MEDELLÍN

VITAL SETAS S.A.S.
Identificación y evaluación in silico de péptidos derivados de hongos de la 
biodiversidad colombiana con potencial antimicrobiano y antiviral

1152222002 10495683 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20,5 14,5 1 0 10 18 0 64
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

295
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA REMINGTON
M&D AEROSPACE S.A.S

Configuración de una cartera de proyectos para el cierre de brechas 
tecnológicas mediante un diagnóstico tecnológico en la empresa M&D 
AEROSPACE S.A.S, orientada a buscar la inserción en el sector 
aeroespacial de Colombia en el Sistema Nacional de Ciencia, Tecnología e 
Innovación.

1004012502 70729181 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 15 1 0 10 18 0 64 - - SI

296
FUNDACION 

CARDIOVASCULAR DE 
COLOMBIA FLORIDABLANCA

FUNDACION 
CARDIOVASCULAR DE 

COLOMBIA ZONA FRANCA 
SAS

Creación e implementación del protocolo de caracterización neurocognitiva 
en alteraciones por migraña crónica en adultos: Fase I-Centro de 
Excelencia del Servicio de Neurología de la Fundación Cardiovascular de 
Colombia (FCV)

1098767946 91495631 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24,5 19 2 0 3 15 0 63,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

297
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

PASCUAL BRAVO
ESTRATEGIAS 

MANUFACTURERAS S.A.S
Caracterización física, química y mecánica de una aleación de plata 
extraída y procesada en la región Colombiana

1152472462 8175231 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 15 1 0 10 15 0 63,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

298
CORPORACION TECNNOVA 

UNIVERSIDAD EMPRESA 
ESTADO

LIFEFACTORS ZONA 
FRANCA S.A.S

Evaluación tecnológica y comercial de alternativas analíticas costo-
efectivas a las pruebas NAT (Nucleic Acid Test) disponibles en Colombia 
para la certificación de hemocomponentes en los bancos de sangre y del 
plasma humano como materia prima farmacéutica para la producción de 
medicamentos biológicos hemoderivados en las instalaciones de 
manufactura de LifeFactors

1037643797 53131484 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 12,5 1 0 10 15 5 63,5 - - SI

299 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
ELECTROPORCELANA 

GAMMA S.A.S.
Desarrollo de materiales adsorbentes a partir de minerales modificados 
para la remoción de azufre en el petróleo

1005582260 11393343 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 27,5 16,5 1 0 3 15 0 63
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

300 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES MERQUEO S. A. S.
Sistema inteligente de reabastecimiento de productos agrícolas basado en 
optimización anticipativa para la empresa Merqueo S.A.S.

1026294083 1094886171 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 26,5 17,5 1 0 3 15 0 63
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

301 UNIVERSIDAD EAFIT
AYUDAS DIAGNOSTICAS 

SURA S.A.S.

Evaluación de las potencialidades de diagnóstico oncológico en muestras 
de tejido sin tinción ni preparación exhaustiva a través de microscopía 
holográfica.

1037636468 98668160 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22,5 16,5 1 0 3 20 0 63
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

302 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA MY ECOHOME S.A.S
Escalamiento piloto del proceso de obtención de fracción activa de 
Sapindus saponaria frente a Leishmania braziliensis mediante extracción y 
semipurificación en linea con resinas macroporosas no ionicas

1152449991 98637517 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22 15 1 0 10 15 0 63 - - SI

303
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 

SANTANDER
EMPRESA DE ASEO DE 

BUCARAMANGA S.A. E.S.P

Identificación de alternativas tecnológicas a través de herramientas 
multicriterio e inteligencia artificial para el manejo sostenible de la fracción 
orgánica de los residuos sólidos en el sitio de disposición final “El 
Carrasco” del área metropolitana de Bucaramanga

1001872422 1144133771 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 13,5 2 0 3 15 5 62,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

304
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
PRODUCTORA DE 

GELATINA PROGEL S.A.S
Formulación de alternativas para el mejoramiento de remoción de DQO en 
un biorreactor,MBBR para tratamiento de aguas residuales industriales.

1053870204 1090369840 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 16 2 0 3 18 0 62,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

305 UNIVERSIDAD DEL VALLE
CONFECCIONES 

ELÉCTRICAS SAS EN 
REORGANIZACIÓN

Elaboración de una propuesta metodológica para la optimización de los 
consumos energéticos de los procesos de secado de los transformadores 
de potencia y distribución de la empresa Confecciones Eléctricas S.A.S.

1151958517 94514573 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22 13,5 2 0 10 15 0 62,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

306
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 

SANTANDER
APLIKA CONTROL 
CORROSIÓN S.A.S

Construcción de una estructura de big data con datos de aplicación de 
recubrimientos, con el fin de,implementar Inteligencia Artificial y avanzar en 
el contexto de la Industria 4.0

1001974096 1098684930 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 14 2 0 10 15 0 62,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

307
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE PEREIRA
MAPPING NOW S.A.S

Levantamiento de terrenos y estructuras en modelos 3D con tecnología 
lidar para su uso en el dimensionamiento y diseño de sistemas de 
generación solar.

1113676037 10022345 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 11 2 0 10 18 0 62,5 - - SI

308
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA

SERVICIOS ESPECIALES 
DE SALUD HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE 

CALDAS

Implementación de un sistema de Inteligencia Artificial para la asistencia de 
la prescripción,médica en un servicio de ginecoobstetricia de un hospital 
de tercer nivel de complejidad.

1144094342 514975 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22 15 2 0 3 15 5 62
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

309
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

PASCUAL BRAVO
PREMAC S.A.S

Desarrollo de un Software para el monitoreo remoto de señales digitales 
derivadas de procesos industriales automatizados por la empresa Premac 
SAS, utilizando estrategias de IOT y computación en la nube.

1035438642 88032810 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 14,5 1 0 10 15 0 62
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI
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310
FUNDACION EDUCATIVA 

COMERCIAL LTDA. FUNDEC
WIT MACHINE S.A.S

Laboratorio para el Fomento del Pensamiento Creativo en Niñ@s y 
Adolescentes Mediante el uso de Robótica y Gamificación para el 
Aprendizaje Memorable

1001366729 11442724 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21 15 1 0 10 15 0 62
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

311 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA BIOFERTILIZAR
“ActinoLife: Bioformulado para el manejo de la marchitez vascular en 
banano”

1047971723 8060663 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 16 1 0 10 15 0 62

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

312 UNIVERSIDAD DEL VALLE GYM GROUP SA

Diseño e implementación de una estrategia de sensado y análisis de 
conductas de manejo de motocicletas orientado a crear un sistema de 
recomendación que entregue al conductor, en tiempo real, la probabilidad 
de colisión, caída o falla del vehículo.

1010055314 80180279 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 10 2 0 10 20 0 62 - - SI

313 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA SOLENIUM S.A.S.
Estudio de prefactibilidad de una planta nuclear en Colombia como insumo 
para el desarrollo de una nueva línea de negocio en Energía Nuclear en la 
empresa Solenium SAS

1001389709 75106184 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 14 1 0 10 15 0 61,5 - - SI

314
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA

SERVICIOS ESPECIALES 
DE SALUD HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE 

CALDAS

Diagnóstico fisicoquímico del empaque de líquidos endovenosos como 
estrategia para el reuso del,material polimérico proveniente de residuos 
hospitalarios.

1007233309 1144134723 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23,5 17 2 0 3 15 0 60,5
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

315
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 

SANTANDER
SLC ASSOCIATION S.A.S

OMeRo: Entorno digital para el desarrollo eficiente de sistemas de 
monitoreo, análisis y reporte de datos ambientales para la toma de 
decisiones

1007770054 91519742 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 13,5 2 0 10 15 0 60,5
Fecha y hora de culminación del proceso 

de subsanación
- SI

316
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA EMPRESARIAL 
ALEXANDER VON HUMBOLDT

CDC CENTRO DE 
DIAGNOSTICO CLINICO 

SAS

Actividad in vitro y evaluación del mecanismo de acción de la cruzioseptina 
CZS-5 contra los diferentes estadios de Trypanosoma cruzi.

1094971265 9739135 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 13,5 2 0 10 15 0 60,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

317 UNIVERSIDAD DE CALDAS
PRODUCTORA DE 

GELATINA PROGEL S.A.S
Capital natural en PROGEL: conocimiento y conservación de la 
biodiversidad de aves y mamíferos

1010131828 52336134 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 12,5 2 0 3 18 5 60,5 - - SI

318

FUNDACIÓN JARDÍN 
BOTÁNICO "JOAQUÍN 
ANTONIO URIBE" DE 

MEDELLÍN

SURAMERICANA S.A
“Estimación de pérdidas en el sector asegurador incluyendo impactos del 
cambio climático”. (Riesgo físico: Precipitaciones Extremas).

1017262941 1128404724 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 17 1 0 3 15 0 60
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

319
UNIVERSIDAD LIBRE DE 

COLOMBIA
PROCAPS S.A

Implementación y validación de un protocolo para la detección molecular 
de microorganismos en diferentes etapas de producción mediante un 
prototipo funcional basado en la amplificación isotérmica de ácidos 
nucleicos (LAMP)

1140885800 72222764 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22 13 2 0 3 20 0 60
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

320
COLEGIO MAYOR NUESTRA 

SEÑORA DEL ROSARIO
CAIMED SAS

Caracterización clínica de la infección por SARS-CoV-2 en una cohorte 
poblacional,mayor de 18 años en el municipio de Chía-Colombia.

1233691200 52483526 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21 15 1 0 3 15 5 60 - - SI

321 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN
XY ANIMATION STUDIOS 

S.A.S

Constitución del Área de Proyectos Especiales en la EMPRESA XY 
STUDIOS, mediada por la investigación-creación para elevar capacidades 
en el desarrollo de procesos y productos con alto nivel de innovación e 
integración a la cadena de valor creativa.

1020477715 71674385 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 13,5 1 0 10 15 0 59,5

“Pertinencia de
la propuesta de estancia corta de 

investigación, desarrollo tecnológico y/o 
innovación”

- SI

322 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES
OPERATION RESEARCH 

FOR SMART CITIES S.A.S.
Impacto de los escenarios probabilísticos para la rotación de turnos de 
trabajo de conductores para sistemas de transporte masivo tipo BRT

1088355456 4585972 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 12,5 2 0 10 15 0 59,5 - - SI

323
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 

PAULA SANTANDER
CARBOMAX DE COLOMBIA 

S.A.S

Sistema de predicción del Precio de Coque Metalúrgico para Norte de 
Santander,,Cundinamarca y Boyacá Usando Tecnias Avanzadas de 
Maching Learning.

1004923387 13198078 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 14 4 0 3 15 0 59
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

324
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 

JAVERIANA - PUJ - SEDE CALI
PRÓTESIS AVANZADAS

Desarrollo de un material elastomérico que permita la interacción de 
usuarios de prótesis con pantallas ,táctiles

1193260075 87067502 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 13 1 0 10 15 0 59 - - SI

325
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
METRO DE MEDELLÍN 

LTDA.
Construcción de Meso simulador del sistema Metro, teniendo en cuenta 
características sociodemográficas de la región.

1152449298 1037583637 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 16,5 1 0 3 15 0 58,5 - - SI

326
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA REMINGTON

CORPORACIÓN CLUSTER 
AEROESPACIAL 
COLOMBIANO

Determinación de elementos de las empresas de CAESCOL para evaluar 
su madurez en industria 4.0

1152225985 10784766 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20,5 11,5 1 0 10 15 0 58
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

327
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 

DE COLOMBIA

COOPERATIVA DE 
CAFICULTORES DE 

OCCIDENTE DE NARIÑO 
LTDA

Análisis metabolómico de la fermentación controlada de café y correlación 
con los Persiles de,tostión y sensorial en dos localidades del departamento 
de Nariño

1085328454 87065000 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 16 4 0 3 15 0 58 - - SI

328 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA PROQUINAL S.A.S
Síntesis y aplicación de poliuretanos base agua a escala piloto para el 
recubrimiento de textiles usados en tapicería

1005874105 70907530 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22 16,5 1 0 3 15 0 57,5 - - SI

329
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 

BOLIVARIANA

SISTEMAS EN 
PROTECCION CONTRA 

INCENDIOS SAS

Desarrollo de una metodología inteligente,para la modelación, fabricación, 
preensamble y montaje eficiente,de redes de tubería para sistemas de 
extinción contra incendios

1152216890 71786460 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 23 15 1 0 3 15 0 57
“Calidad y coherencia de la propuesta de 

estancia corta de investigación, 
desarrollo tecnológico y/o innovación.

- SI

330
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 

DEL NORTE
FUNDACIÓN HOSPITAL 

UNIVERSIDAD DEL NORTE

Estandarización de un Learning Health System (LHS) Basado en el Modelo 
OMOP CDM para la Generación De Guías de Manejo Institucionales con 
Foco en Enfermedades de Alta Carga en la Salud Pública

1007853344 72280312 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22 15 2 0 3 15 0 57 - - SI

331
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
COLCAFE S.A.S.

Gemelos digitales para la predicción del perfil de temperatura durante el 
,proceso de congelación,de extractos de café

1238938339 71262953 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 24 13,5 1 0 3 15 0 56,5 - - SI

332
CORPORACIÓN COLOMBIANA 

DE LOGÍSTICA

CORPORACIÓN 
COLOMBIANA DE 
LOGÍSTICA S.A.S

Sistema de capacitación para el manejo de inventarios de cuartos fríos 
utilizando un entorno de realidad virtual

1007490336 5820750 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 22 15 1 0 3 15 0 56 - - SI

333 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
RYMEL INGENIERIA 
ELECTRICA S.A.S.

Aprovechamiento de residuos de resina epoxi para su uso en aplicaciones 
eléctricas

1007283697 87216875 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21,5 14,5 1 0 3 15 0 55 - - SI

334
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MANIZALES

CENTRAL 
HIDROELECTRICA DE 

CALDAS S.A E.S.P

Diseño de roadmapping para la gestión tecnológica e innovación en el 
negocio de distribución de energía CHEC grupo EPM.

1053857943 93061400 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 20 12,5 2 0 3 15 0 52,5 - - SI

335
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
AGRO INDUSTRIAS 

DISFER S.A.S ZOMAC

Modelo low-cost de optimización e integración de la logística de 
almacenamiento y,distribución a partir de la innovación tecnológica en la 
empresa Agro industrias DISFER,S.A.S.

1143156766 1096109 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19 13,5 4 10 10 20 5 81,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

336 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
LADRILLERA MELENDEZ 

SAS

GESTIÓN DEL RIESGO BIOMECÁNICO PARA UNA CULTURA DE 
AUTOCUIDADO EN LOS,TRABAJADORES DE LA EMPRESA 
LADRILLERA S.A. EN BARRANQUILLA

1143470238 32781549 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19 12,5 2 10 10 20 5 78,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

337 UNIVERSIDAD DEL VALLE
A&S CONSULTORÍA Y 
SUMINISTROS S.A.S.

Rediseño, implementación y validación de un dispositivo para el 
mejoramiento de la calidad de agua consumida en comunidades 
vulnerables de municipio de Santander de Quilichao

1143406144 1143358329 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19 14 3 10 10 15 5 76 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

338
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
CENTRO DE INNOVACION 
CAFETERO DEL CARIBE

ESTANDARIZACIÓN Y MEJORA DEL RENDIMIENTO OPERATIVO DE 
LA OPERACIÓN DELTOSTADO DE CAFÉ Y LA LOGÍSTICA INTERNA 
EN EL CENTRO DE INNOVACIÓN CAFETERODEL CARIBE S.A.S. A 
TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE MODELOS Y ALGORITMOS 
PRESCRIPTIVOS

1234890596 73199992 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 12,5 4 10 10 20 0 74 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

339
INSTITUTO UNIVERSITARIO DE 

LA PAZ - UNIPAZ
LACTEOS MI VAQUITA DEL 

SUR S.A.S.
Aplicación de tecnología para el fortalecimiento de los procesos de control 
de calidad de la empresa Lácteos Mi Vaquita del Sur S.A.S.

1005179794 37394937 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19 12 2 10 10 15 5 73 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO
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340
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA COMFACAUCA 
- UNICOMFACAUCA

TERRA VIE S.A.S
Evaluación de la aplicabilidad de lodo mineralizado subproducto del 
proceso de extracción del oro como fertilizantes en cultivos agrícolas

1059066139 16846709 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 15 15 3 10 10 15 5 73 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

341 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA ASOANEI
Fortalecimiento de las capacidades científicas para el desarrollo de 
biopesticidas aplicables al manejo integral de plagas en cultivos de café en 
el departamento del Cesar y La Guajira.

1050977454 1102813165 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18 12,5 2 10 10 15 5 72,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

342
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 

CESAR

ASOCIACIÓN DE FAMILIAS 
PRODUCTORAS 

INDÍGENAS SEYNEKUN

Plan de mejoramiento para la producción y comercialización de la 
Almendra de Cacao basado en la simulación de la cadena de distribución 
logística (Flexsim) en la Asociación De Familias Productoras Indígenas 
SEYNEKUN, ubicada en el Municipio de Pueblo bello, Departamento del 
Cesar.

1103862575 77031377 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19 11 4 10 10 18 0 72 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

343 UNIVERSIDAD DEL VALLE
A&S CONSULTORÍA Y 
SUMINISTROS S.A.S.

Contribución al sistema de control del equipo fotoelectrofiltro para el 
tratamiento de aguas residuales, generación de hidrógeno y generación de 
gas de síntesis.

1005860623 14703576 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 14 3 10 10 15 0 69,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

344
UNIVERSIDAD MARIANA - 

UNIMAR

FEDERACIÓN NACIONAL 
DE PRODUCTORES, 

COMERCIALIZADORES Y 
PEQUEÑOS 

INDUSTRIALES DE COCO 
DE COLOMBIA - 

FEDECOCO

La promoción y defensa de los derechos humanos desde la Federación 
Nacional de Productores, Comercializadores y Pequeños Industriales de 
Coco de Colombia-FEDECOCO en las comunidades de Tumaco, como 
apuesta para la construcción de paz territorial

1085947542 12845771 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19 16 4 0 10 15 5 69 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

345 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA
PANADERIA DOÑA 

BLANCA LA BLANCA LA 
CENTRAL SAS

OBTENCIÓN DE AZÚCAR A PARTIR DEL JARABE DEL TOTUMO 
(Crescentia cujete), COMO ALTERNATIVA DE EDULCORANTE 
NATURAL EN PANADERÍA

1001832599 22638669 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,5 13,5 2 0 10 20 5 69 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

346
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
MOAM S.A.S.

Ingenieros del ecosistema y potencial biotecnológico: diversidad de 
esponjas y briozoos en arrecifes artificiales del Caribe colombiano

1083038922 39628838 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 14,5 10 4 10 10 15 5 68,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

347
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

JUAN DE CASTELLANOS

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
AGROINDUSTRIALES 

ARTESANAS DE CHIVATA

Fortalecimiento de las estrategias de producción de quinua (Chenopodium 
quinoa Willd) para su competitividad en el departamento de Boyacá.

1057893922 40026472 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 14 3 0 10 18 5 67,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

348
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 

PAULA SANTANDER
LADRILLERA 

CASABLANCA SAS

DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE MONITOREO DE 
LAS VARIABLES DEL PROCESO DE SECADO DE LA LADRILLERA 
CASABLANCA

1090527455 91285789 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19,5 12 4 0 10 15 5 65,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

349
CORPORACIÓN 
UNIVERSITARIA 

IBEROAMERICANA

CONSTRUCCIONES Y 
DISEÑOS DEL NORTE 

S.A.S

APLICATIVO WEB PARA EL RECONOCIMIENTO DE LA AVIFAUNA EN 
EL MUNICIPIO,DE NORTE DE SANTANDER

1026579758 88238265 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 19 4 0 10 15 0 65,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

350
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE PEREIRA
SU PEDIDO SAS

Proponer e implementar acciones de mejora de la línea de producción de 
detergentes sólidos y,líquidos de la empresa SU PEDIDO S.A.S.mediante 
el uso de la automatización y la digitalización de,los procesos y determinar 
la huella de carbono de un producto mediante la norma ISO 14067.

1088343277 10022816 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19 15 2 0 10 18 0 64 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

351
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y 
TECNOLÓGICA DE COLOMBIA

CONSULTORIA Y GESTIÓN 
AMBIENTAL SAS

Cartilla digital participativa del biomonitoreo para evaluar el efecto del 
vertimiento de aguas residuales no domésticas (ARnD) tratadas sobre la 
calidad del agua y de los macroinvertebrados en tres cuerpos de agua 
(Campo Caño Limón, Arauca) a través de un protocolo de monitoreo de 
ARnD innovador.

1054093750 52517478 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19,5 13 1 0 10 15 5 63,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

352
CORPORACION TECNNOVA 

UNIVERSIDAD EMPRESA 
ESTADO

A&T BIONANO SAS
Producción de Bionanoaxus una “composición de nanopartículas” por ruta 
biotecnológica con aplicaciones agroindustriales

1037671365 43276688 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,5 14 1 0 10 15 5 63,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

353
FUNDACIÓN INSTITUTO DE 

INMUNOLOGÍA DE COLOMBIA
INNOVASEQ SAS

Desarrollo de pruebas moleculares para la detección de bacterias que 
afectan la calidad microbiológica de alimentos

1032492696 51894882 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,5 14 1 0 10 15 5 63,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

354
CORPORACIÓN INCUBADORA 

DE EMPRESAS DE BASE 
TECNOLOGÍCA DE ANTIOQUIA

UNILABS ASESORIA E 
INVESTIGACION S.A.S

Evaluación preliminar de un, biocida a base de aceites esenciales ,para el 
control de garrapatas en bovinos

1052412508 52961319 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,5 14 1 0 10 15 5 63,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

355
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE PEREIRA
PANELA VICTORIA

Estudio de factibilidad para la actualización tecnológica del proceso de 
vaporización para la producción de panela

1004739167 6198780 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,5 13 2 0 10 20 0 63,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

356
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
WORK TEAM CORP S.A.S.

El espacio público vertical en Barranquilla como solución a una 
arquitectura,productiva contemporánea: ¿Cómo tropicalizar el espacio 
público?

1001818768 849336 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16,5 10 2 0 10 20 5 63,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

357

FUNDACIÓN PARQUE 
TECNOLÓGICO DE 

SOFTWARE, CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

DEL META Y LA 
AMAZORINOQUÍA

NOMADDI SAS
Mejorar la experiencia de aprendizaje en cursos virtuales a través de la 
inclusión de elementos de realidad virtual

1006874939 1121834123 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 21 8 4 0 10 15 5 63 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 2 de evaluación.

NO

358
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

JUAN DE CASTELLANOS

FUNDACIÓN RED 
SOCIOAMBIENTAL 

ENTRERÍOS

Estrategia pedagógica para el fomento de la Resiliencia Comunitaria al 
clima en el marco de acciones de CTeI orientadas a la Prevención y 
Atención de incendios de cobertura vegetal en páramos y alta montaña

1007395253 40042287 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 12,5 3 0 10 15 5 63 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

359
UNIVERSIDAD LIBRE DE 

COLOMBIA
CLÍNICA CENTRO S.A

Evaluación de marcadores cardioprotectores en sangre como estrategia 
para el mejoramiento en el proceso de atención a los pacientes con 
síndrome coronario agudo atendidos en la Clínica Centro S.A., Barranquilla-
Atlántico.

1192795395 55248166 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19,5 15 2 0 3 18 5 62,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

360
CORPORACION EDUCATIVA 

DEL LITORAL
AWUA SAS

Aplicación de modelos matemáticos y estadísticos para crear patrones de 
consumo y estimación del subcontaje de agua potable en medidores con 
telelectura instalados en el laboratorio hidráulico de AWUA SAS y 
acometidas domiciliarias ubicadas en Algarrobo - Magdalena.

1001782388 91500303 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19,5 14 4 0 10 15 0 62,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

361
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 

BOLIVARIANA
NETUX S.A.S.

Estudio de la adherencia, la adaptación y la aceptabilidad del wearable Nx 
Smart Monitor Band utilizado para monitorear indicadores de salud.

1152463120 1039446654 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18 13,5 1 0 10 15 5 62,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO
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362
INSTITUTO TECNOLÓGICO 

METROPOLITANO DE 
MEDELLÍN

SERVICIOS DE 
RADIOLOGÍA E 

IMAGENOLOGIA MEDICA 
S.A.S.

Mapa de ruta de aplicación de ,inteligencia artificial para la ptimización de 
procesos para la prestación de servicios de teleradiología en la IPS 
Serimagenes

1017273713 1128454555 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16 15,5 1 0 10 15 5 62,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

363
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 

DEL NORTE
KOUT RECUBRIMIENTOS 
ESPECIALIZADOS S.A.S.

Evaluación del desempeño de,recubrimientos epóxicos de ,zinc laminar y 
caracterización de atmosferas con diferentes condiciones (industrial-marina-
urbana)

1002161751 55219894 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 15 12,5 2 0 10 18 5 62,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

364 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA TECH LIFE SAVING S.A.S
Caracterización clínica y hematológica de los efectos producidos por la 
inoculación de venenos de víboras en equinos involucrados en un 
esquema de inmunización para producción de antivenenos en Colombia

1007753080 1037595095 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 13,5 1 0 10 15 5 62 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

365 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
INDUSTRIAS 

ALIMENTICIAS GOSÉN 
S.A.S

Evaluación in vitro de la actividad antiinflamatoria y antioxidante de un 
polvo a base de cáscara de piña (Ananas comosus) como alimento 
funcional

1037669556 32243734 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 13,5 1 0 10 15 5 62 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

366
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 

DEL NORTE

DESARROLLOS 
ENERGÉTICOS DE MOYA 

Y ASOCIADOS SAS

Determinación de la potencia de refrigeración De la pintura reflectante Flux 
Cover mediante simulación Y pruebas de campo.

1002036360 55303163 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 12,5 2 0 10 15 5 62 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

367
INSTITUCION UNIVERSITARIA 

ITSA
SERVICIOS Y ASESORIAS 
CONSTRUMEGA.CO.SAS.

Diseño de una propuesta metodológica para el desarrollo e implementación 
de una unidad de investigación, innovación y desarrollo en la empresa 
Dinatel Group.

1143465341 45492586 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 12,5 2 0 10 15 5 62 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

368 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES
OPERATION RESEARCH 

FOR SMART CITIES S.A.S.
Programación inteligente de carga de vehículos eléctricos mediante Deep 
Learning

1058820191 1088275676 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 12,5 2 0 10 15 5 62 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

369 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
COMERCIALIZADORA 
GRAN SEÑORA SAS

Diseño de algoritmos de envasado de alimentos para la mejora de los 
procesos en máquinas multicabezales en la empresa “Comercializadora 
Gran Señora”

1007134735 8540335 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17 13 2 0 10 20 0 62 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

370
UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS, 
SECCIONAL BUCARAMANGA

AS INGENIERIA 
SOLUCIONES AVANZADAS 

S.A.S

Caracterización de las condiciones microclimáticas en edificación 
residencial en clima cálido húmedo mediante el Monitoreo IoT en tiempo 
real, como estrategia para evaluar el impacto de la ganancia de calor de los 
materiales de construcción sobre el confort de sus residentes.

1098813671 91216049 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17 12 5 0 10 18 0 62 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

371
CENTRO DE PRODUCTIVIDAD 

Y COMPETITIVIDAD DEL 
ORIENTE

GNOSOFT LTDA
Creación de un sistema experto para la ejecución de auditorías de calidad 
de software para las empresas de desarrollo de software

1090506292 60346815 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16,5 11,5 4 0 10 15 5 62 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

372
FUNDACION DE ESTUDIOS 

SUPERIORES COMFANORTE
TECHNO PROC SAS

Percepción prospectiva de los estudiantes de Norte de Santander hacia 
sus emprendimientos con base a la apertura de la frontera 
colombovenezolana

1148959435 14698468 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16 12 4 0 10 20 0 62 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

373
INSTITUTO SUPERIOR DE 
EDUCACION RURAL. ISER

FUNDACION CULTURAL 
PROJETCS

Desarrollo de habilidades y competencias investigativas en Historia,,para la 
conformación de una Escuela de,jóvenes intérpretes del Patrimonio ,de 
Pamplona, Norte de Santander

1094276331 79863021 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19 13,5 4 0 10 15 0 61,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

374 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR FUNTRITION SAS Encapsulamiento liposomal de Cannabidioles (CBD) 1143458413 19767483 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16,5 15 2 0 3 20 5 61,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

375 UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO
SITE - SERVICIO DE 

INGENIERIA TÉCNICA 
ESPECIALIZADA

Evaluador y comparador de precios en el mercado e-commerce de América 
Latina y ,Colombia mediante el uso de inteligencia artificial basada en deep 
learning

1234096831 8667304 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19,5 11,5 2 0 10 18 0 61 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

376
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
DESCAFEINADORA 
COLOMBIANA S.A.S

De bioRESIDUOS a bioPRODUCTOS: valorización de los residuos 
generados en el proceso,,de fabricación de café descafeinado en la 
empresa Descafecol

1010100648 66956014 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18 15 2 0 3 18 5 61 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

377 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
ASOCIACION MEDICA DE 

MEDICINA NUCLEAR 
LIMITADA

Creación de un modelo de innovación empresarial para la gestión jurídica 
en la Asociación Médica de Medicina Nuclear – Nuclear 2000

1077650043 72193873 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 11,5 2 0 10 15 5 61 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

378
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
MANGUS SOCIEDAD POR 
ACCIONES SIMPLIFICDA

Procesos de gestión instruccional fundamentado en experiencias de 
aprendizaje virtual efectivas,para el abordaje de perfiles y necesidades de 
formación de los clientes de la empresa MANGUS,S.A.S.

1234095600 9803347 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16 10 2 0 10 18 5 61 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

379
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
MEDIVETZ SAS

Modelo organizacional e impacto del funcionamiento, innovación y 
servicios en la empresa Medivetz SAS

1047240217 1126240629 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 14 10 2 0 10 20 5 61 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

380
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 

DE COLOMBIA
GRUPO BIEN PENSADO

El uso de la gamificación como una estrategia pedagógica innovadora para 
acometer las brechas de aprendizaje en matemáticas en el primer 
semestre en la Universidad Cooperativa de Colombia.

1193514946 37748024 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 14,5 14 2 0 10 15 5 60,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

381
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

PASCUAL BRAVO
PASTELERÍA CHACO SAS

Implementación de un plan estratégico de innovación tecnológica para la 
optimización de las líneas de producción de la Pastelería Chaco SAS

1060596553 71290657 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 13,5 11 1 0 10 20 5 60,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

382
FUNDACION DE ESTUDIOS 

SUPERIORES COMFANORTE

CORPORACIÓN MIXTA DE 
PROMOCIÓN DE NORTE 

DE SANTANDER

Identificación de los determinantes de la innovación abierta en el sector 
turismo en el departamento Norte de Santander

1007340685 707427 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 15 11 4 0 10 20 0 60 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

383
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

MAYOR DE CARTAGENA
COLOMBIA CANNABIS 

GROUP

DETERMINACIÓN DEL RENDIMIENTO DE CANNABIDIOL ACTIVO EN 
UN CULTIVO PILOTO DE CANNABIS SATIVA A PARTIR DE ANÁLISIS 
DE CROMATOGRAFÍA LÍQUIDA

1235045492 1047422761 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19 10,5 2 0 10 18 0 59,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

384
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE BOLÍVAR

CENTRO DE DISEÑO 
DESARROLLO, 

COMERCIALIZACION Y 
ASISTENCIA TECNICA DE 
RECURSOS EDUCATIVOS 
PARA LA ENSEÑANZA Y 

APRENDIZAJE INCLUSIVO

DISEÑO DE UN MODELO DE INNOVACIÓN PARA LA GESTIÓN DE LA 
INCLUSIÓN QUE APOYE EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LAS 
ASESORIAS Y CONSULTORIAS EMPRESARIALES DE CREAINN SAS

1007684907 73097648 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 12 2 0 10 18 0 59,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO
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385
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 

JAVERIANA - PUJ - SEDE CALI
CECOLTEC SERVICES 

S.A.S.

Desarrollo de sensores electroquímicos para la medición y cuantificación 
de contaminantes emergentes, como amoxicilina y diclofenaco, en aguas 
residuales y su remediación

1116272485 80040407 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 11 1 0 10 20 0 59,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

386
INSTITUCION UNIVERSITARIA 

ITSA
NEOFAMILY SAS

Estudio de factibilidad y viabilidad de un sistema de refrigeración con 
optimización energética en la red de frio alimentario de locales comerciales.

1193516665 22493353 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 15 12,5 2 0 10 15 5 59,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

387

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
EMPRESARIAL DE LA CÁMARA 

DE COMERCIO DE BOGOTÁ 
UNIEMPRESARIAL

INNOVATOR SAS
Análisis acerca de los primeros pobladores de Colombia, identificando su 
dieta en el pasado para aplicar sistemas agroalimentarios en el presente.

1014288906 1053784844 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 14,5 14 1 0 10 15 5 59,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

388
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
LAVANDERIA UNIVERSAL

Evaluación para la gestión del desempeño energético y propuestas de 
medidas de ahorro de energía para la disminución del consumo de energía 
en los procesos térmicos de la empresa Lavandería Universal S.A.S.

1140877502 324549 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 12,5 10 2 0 10 20 5 59,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

389 UNIVERSITARIA AGUSTINIANA NUTRÉ S.A.S
Optimización del suministro de dióxido de carbono para el crecimiento de 
espirulina y sus derivados en la empresa Nutré

1012464157 14696857 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19,5 10,5 4 0 10 15 0 59 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

390
CORPORACION EDUCATIVA 

DEL LITORAL
SAFETY & 

HOUSEKEEPING S.A.S.

Desarrollo de App para la gestión y administración de las observaciones de 
tareas en la prevención de Riesgos laborales de las MiPymes en 
Barranquilla

1004845224 72181304 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16 13 5 0 10 15 0 59 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

391
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 

DE COLOMBIA
AVIDANTI S.A.S

Diseño de una intervención educativa multimodal para el fortalecimiento de 
la calidad de la atención de las personas mayores con dolor crónico en la 
Clínica AVIDANTI de Santa Marta

1083030318 451077 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 15 11,5 4 0 3 20 5 58,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

392
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
INDUTRONICA DEL 

CARIBE S.A.S
Estrategia de reducción de variabilidad en procesos industriales con 
controladores tipo PID.

1152467617 72002111 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 13,5 10 2 0 10 18 5 58,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

393
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

PASCUAL BRAVO
INTELMOTICS SAS

Desarrollo de un sistema basado en inteligencia computacional para 
mejorar la eficiencia y gestión energética de sistemas eléctricos de 
refrigeración monitoreados remotamente.

1000646522 71310249 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,5 13,5 1 0 10 15 0 58 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

394 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

SOLUCIONES 
INNOVADORAS EN 

TECNOLOGÍA 
EMPRESARIAL S.A.S.

Sistema Inteligente de Cubicaje 2.0 1075685529 1088245428 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16 11,5 2 0 10 18 0 57,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

395 UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO SAVIATECH S.A.S.
Diseño e implementación de medidas de atención al factor de riesgo 
psicosocial en el sistema de,gestión en seguridad y salud en el trabajo de 
la empresa SAVIATECH S.A.S.

1143157868 77192742 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16 11,5 2 0 10 18 0 57,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

396
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA REMINGTON

CORPORACIÓN CLUSTER 
AEROESPACIAL 
COLOMBIANO

Estrategia de creación de un centro de sostenibilidad e innovación en el 
sector aeroespacial colombiano apoyado en la industria 4.0

1005051496 52734748 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 12,5 14 1 0 10 15 5 57,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

397 UNIVERSIDAD EL BOSQUE REGENESIS SAS Diseño de dispositivos,Medicoquirúrgicos para impresión 3D,En titanio 1007368541 80904248 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19,5 11,5 1 0 10 15 0 57 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

398
INSTITUTO TECNOLÓGICO 

METROPOLITANO DE 
MEDELLÍN

ORGANIC SATIVA S.A.S.
Evaluación del potencial biológico de extractos obtenidos a partir,de 
Cannabis sp.: una estrategia para la valorización de productos,elaborados 
por empresarios colombianos

1017225037 8026376 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,5 12,5 1 0 10 15 0 57 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

399 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA AOXLAB S.A.S.

Diseño de un proceso de gestión de riesgos de calidad para el desarrollo, 
validación, transferencia y acreditación de métodos de análisis de 
sustancias químicas estratégicas para el sector agroalimentario y 
farmacéutico

1020474231 8128116 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,5 12,5 1 0 10 15 0 57 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

400
COLEGIO MAYOR NUESTRA 

SEÑORA DEL ROSARIO
AGRAR INGENIERIA SAS

Digitalización con servicios en la nube de un sistema de ventilación forzada 
para horticultura bajo invernadero automatizado de una hectárea: eficiencia 
energética, tiempo y estado de operación.

1005061442 1014193495 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 13,5 1 0 10 15 0 57 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

401

FUNDACIÓN PARQUE 
TECNOLÓGICO DE 

SOFTWARE, CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

DEL META Y LA 
AMAZORINOQUÍA

INANDINA SAS
Mejorar los procesos de aprendizaje de la plataforma institucional con la 
generación de contenido de realidad virtual, enfocados a un programa de 
formación técnica

1006822492 86086101 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16 12 4 0 10 15 0 57 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

402
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
KORAL ADVANCED 

TECHNOLOGY

Diseño e implementación de las funcionalidades de software de análisis de 
datos epidemiológicos,que permitan evolucionar un desarrollo tecnológico 
hacia una plataforma para la vigilancia epidemiológica de 
enfermedades,transmitidas por vectores

1007675467 1121816067 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 15,5 10,5 1 0 10 15 5 57 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

403
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

AUTÓNOMA DE LAS 
AMÉRICAS

CLUB HEALTH S.A.S.
Diseño preliminar de protocolos para la evaluación de la actividad biológica 
de un producto industrial

1088341787 1088254906 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 14 11 2 0 10 15 5 57 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

404 UNIVERSIDAD DE CALDAS

EMPRESA DE OBRAS 
SANITARIAS DE CALDAS 
S.A. E.S.P. EMPOCALDAS 

S.A. E.S.P.

MODELO MULTIVARIABLE PARA LA DETERMINACIÓN DE DOSIS 
OPTIMA DE COAGULANTE EN EL PROCESO DE POTABILIZACION DE 
AGUA

1007235275 1058818420 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19 17,5 2 0 3 15 0 56,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

405
CORPORACIÓN PARA 

INVESTIGACIONES 
BIOLÓGICAS

PRODUCTORA DE 
ALIMENTOS 

CONCENTRADOS PARA 
ANIMALES CONTEGRAL 

S.A.S.

DESARROLLO Y ESTANDARIZACIÓN DE METODOLOGÍAS IN VITRO 
PARA LA OPTIMIZACIÓN Y FORMULACIÓN DE ALIMENTOS 
BALANCEADOS PARA MASCOTAS

1000870846 71333978 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,5 14 1 0 3 15 5 56,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

406 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA PROCAPS S.A
Fortalecimiento de análisis de riesgos ecotoxicológicos de los residuos 
generados en la planta de Procaps S.A.

1001936646 73127729 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16,5 15 2 0 3 20 0 56,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

407
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE PEREIRA
INTEGRA S.A. Rutas verdes para la entrega domiciliaria de medicamentos 1004702305 10025330 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 14,5 10 2 0 10 20 0 56,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO
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408
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
COLOMBIANET 

SOLUTIONS S.A.S

Estrategia de medición y monitoreo, continua y permanente de calidad en 
el aire en empresas,,que manejen residuos de aparatos eléctricos y 
electrónicos

1193417965 10278992 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 11,5 2 0 10 15 0 56 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

409
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 

JAVERIANA
BE TECH CONSTRUCTION 

S.A.S

Perfil de entrepiso tipo omega de plástico reciclado como sustituto de 
perfiles metálicos en lámina,delgada para la construcción de losas 
aligeradas para viviendas tipo VIS/ VIP y auto construcción,para luces 
varias; según norma NSR/10

1015468261 52930319 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 15 10 1 0 10 15 5 56 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

410
UNIVERSIDAD AUTONOMA 

DEL CARIBE
DATAMETRO SAS

Prototipo de herramienta,de gestión de información,para pequeñas y 
medianas,empresas (PYMES) del,sector servicios.

1140887860 72210510 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 11 2 0 10 15 0 55,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

411 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
CENTRO MÉDICO 

COGNITIVO E 
INVESTIGACIÓN SAS

DISEÑO DE MODELO PARA LA ATENCIÓN DE LA SALUD MENTAL EN 
PACIENTES CON ENFERMEDAD PSIQUIATRICA Y TRANSTORNOS 
DEL NEURODESARROLLO EN CONSULTA AMBULATORIA Y 
PERTENECIENTES AL REGIMEN DE SALUD DEL DEPARTAMENTO 
DEL ATLÁNTICO

1001824278 1129517033 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 14 11,5 2 0 10 18 0 55,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

412
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA

UNCONVENTIONAL 
ENERGY TECHNOLOGIES 

S.A.S
Dsipositivo para la generación de Hidrogeno Verde 1143449707 1053764479 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 12,5 11 2 0 10 20 0 55,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

413
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 

DEL NORTE

ENVOLVENTES & 
PAQUETIZADOS MILEM 

S.A.S BIC

Formación de capacidades en ID+i para el sector productivo. Caso 
EPMilem

1006638284 79792545 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 12,5 11 2 0 10 20 0 55,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

414 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR
ASOCIACION MEDICA DE 

MEDICINA NUCLEAR 
LIMITADA

Implementación de una herramienta de métrica clínica para el Tratamiento 
Big Data de historias clínicas y de atención de pacientes de la Asociación 
Médica de Medicina Nuclear LTDA

1065826725 9070661 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 12,5 11 2 0 10 20 0 55,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

415 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA
ALEXI JOSE TURIZO TAPIA 

EU

Fortalecimiento de capacidades científicas para el desarrollo de una 
herramienta de línea base sobre metales trazas en suelos no contaminados 
por minería en el departamento de Bolívar.

1001283721 1003090370 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 11 12,5 2 0 10 15 5 55,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

416
UNIVERSIDAD DE SAN 

BUENAVENTURA

CENTRO 
OFTALMOLOGICO 
EBENEZER S.A.S

Diseño del servicio/programa de Retinopatía Diabética integral abordado 
desde los determinantes socio-ambientales que condicionan la población 
urbana y rural atendida en el Centro Oftalmológico Ebenezer.

1001937113 1103096375 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 14 9 2 0 10 15 5 55 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

417
UNIVERSIDAD MANUELA 

BELTRÁN SECCIONAL 
BUCARAMANGA

C.I SIGRA S.A
Desarrollo de un prototipo de bio-adhesivo utilizando glicerol crudo y 
materias primas biobasadas para su uso potencial en empaques

1007693723 1099204129 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 19 10,5 2 0 3 15 5 54,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

418
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
ENLACE INGENIERÍA S.A.S

Metodología para el establecimiento,de un modelo de economía circular 
con énfasis para el sector minero energético colombiano

1000088461 71383198 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16 12,5 1 0 10 15 0 54,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

419 UNIVERSIDAD DE CALDAS NUTRIMENTI
Desarrollar una metodología validada para la cuantificación de precursores 
y productos termoformados durante el proceso de tostión del grano verde 
utilizando métodos cromatográficos

1113788673 1059701699 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 11,5 2 0 3 15 5 54 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

420
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 

SANTANDER
SENTIDOS INNOVADORES 

E INTELIGENTES SAS

Optimización de la orientación y forma de un invernadero para aumentar la 
eficiencia energética y mejorar las condiciones crecimiento óptimo de las 
plantas.

1005309792 1098626154 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 13 14 2 0 10 15 0 54 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

421
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE PEREIRA
FRANQUICIAS DE LAS 

AMERICAS SAS

Cambios sociales en las comunidades indígenas y campesinas, a través 
de la implementación de sistemas fotovoltaicos en cuatro departamentos 
de Colombia.

1004695136 10262822 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 11 9 4 0 10 15 5 54 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

422
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
CI ALIMENCO SAS

Obtención semicontinua de productos químico plataforma por medio del 
aprovechamiento termoquímico de biomasa residual de la producción de 
plátano en Córdoba.

1000603775 79520031 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 17,5 10 1 0 10 15 0 53,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

423 UNIVERSIDAD EL BOSQUE

CENTRO DE 
REHABILITACIÓN PARA 

NIÑOS CON LABIO Y 
PALADAR FISURADO 

FISULAB

Observatorio Territorial de Labio y Paladar hendido como modulo del 
Sistema de Gestión del Conocimiento del Centro de Rehabilitación para 
Niños con Labio y Paladar hendido

1004076 94493894 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 14,5 10 1 0 10 18 0 53,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

424 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO DE LOS 

MEDIOS DE 
COMUNICACION Y LA 

EDUCACION

Fortalecimiento de procesos de sostenibilidad empresarial para las 
industrias creativas y culturales a través de la creación de modelos de 
gestión.,Una experiencia desde la planeación estratégica y la 
comunicación digital en Norte de Santander

1005036633 6664315 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 12,5 9 4 0 10 18 0 53,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

425
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

COLEGIO MAYOR DE 
ANTIOQUIA

ACTEAM BIOSOLUTIONS 
S.A.S

Diseño de un estuche molecular comercial para el diagnóstico de pacientes 
con virus de la inmunodeficiencia humana que contribuya a disminuir 
barreras de acceso. Fases TLR 1-3

1127537415 71372756 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 15 12 1 0 10 15 0 53 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

426
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
MSJ GROUP S.A.S Gestión energética de asistente para ciegos con intercambiador de baterías 1052404852 1052388958 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 15 10 3 0 10 15 0 53 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

427
INSTITUTO TOLIMENSE DE 

FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL - ITFIP

PAYBLUEM PAGOS 
MULTISERVICIOS (PB) 

S.A.S

Construcción de conocimiento a partir de procesos de investigación, 
desarrollo tecnológico e innovación (I+D+i) en el ámbito empresarial para 
la productividad, innovación, inclusión y sostenibilidad en tecnologías de 
pagos electrónicos para entornos escolares

1105692745 93089807 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 13 12 3 0 10 15 0 53 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

428
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

BUCARAMANGA

DB CONCEPTTOS 
ARQUITECTURA Y 

CONSTRUCCIÓN SAS

Diseño de un sistema de costos como herramienta estratégica de gestión 
para la toma de decisiones,en la empresa DB Concepttos arquitectura y 
construcción S.A.S

1005297204 1101682004 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 12 9 2 0 10 15 5 53 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

429
UNIVERSIDAD MARIANA - 

UNIMAR

SOLUCIONES 
AMBIENTALES DE NARIÑO 

SAS

ELABORACIÓN DE UN PROTOTIPO DE MATERIAL DE 
CONSTRUCCIÓN CON MATERIAL RECICLADO, APLICANDO LA 
METODOLOGIA DESING THINKING PARA EMPRESA SOLUCIONES 
AMBIENTALES DE NARIÑO

1193423833 27088740 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 10 8,5 4 0 10 15 5 52,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO
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430
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
CICLOS DE CULTIVOS 

S.A.S

Actividad antifúngica contra Colletotrichum sp y activación de respuestas 
de defensa en frijol, de una emulsión concentrada de aceite esencial de 
cascara de naranja y sulfato de cobre

1005744468 14895535 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 15 10 2 0 10 15 0 52 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

431
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE PEREIRA
INTEGRA S.A.

Desarrollo de una estrategia de enseñanza para mejorar la estructuración 
del contenido pedagógico con el fin de favorecer el aprendizaje en un 
entorno virtual en cursos complementarios.

1004831495 30327631 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 13 7 2 0 10 15 5 52 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

432
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
PRODUCTORA DE 

GELATINA PROGEL S.A.S

Caracterización de las diferentes fuentes de biomasa lignocelulósica en la 
región de Caldas,,para su posible uso en las calderas de carbón de la 
empresa Progel

1002542172 38874052 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16 10 2 0 3 15 5 51 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

433
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
MICRONANONICS 

TECHNOLOGIES SAS

Estimación de la respuesta mecánica y eléctrica de la WEL formada en 
superficies de rieles por procesos de esmerilado como actividad de 
mantenimiento en sistemas ferroviarios

1036685836 8026390 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 15,5 9 1 0 10 15 0 50,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

434
FUNDACION 

CARDIOVASCULAR DE 
COLOMBIA FLORIDABLANCA

FUNDACION 
CARDIOVASCULAR DE 

COLOMBIA ZONA FRANCA 
SAS

Análisis de las variantes mutacionales de los genes BRCA1/2 en canceres 
ginecológicos mediante herramientas de secuenciación masiva de última 
generación NGS, una iniciativa de la FCV.

1005332936 91158998 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 18,5 11,5 2 0 3 15 0 50 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

435
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

BUCARAMANGA
GRUPO VERTNOVA S.A.S.

Desarrollo de un tejido para refuerzo en materiales biocompuestos 
técnicos: estudio de propiedades mecánicas y propuesta para 
automatización del proceso productivo.

1005334187 1098711808 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 13 10 2 0 10 15 0 50 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

436
CENTRO DE PRODUCTIVIDAD 

Y COMPETITIVIDAD DEL 
ORIENTE

FRONTERA CELULAR SAS
Aplicación de inteligencia artificial y analítica de datos para una estrategia 
de inteligencia de negocios con georreferenciación

1005053535 13507920 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 10 11 4 0 10 15 0 50 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

437 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA TECNOQUIMICAS S.A.
Evaluación de la actividad antimicrobiana comparativa de diferentes 
antibióticos de la,marca MK®

1017225277 1128272517 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 16,5 9 1 0 3 15 5 49,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

438
UNIVERSIDAD LIBRE DE 

COLOMBIA
AUDISYSTEM DEL CARIBE 

LTDA.
Diseño de un software para rutas de distribución para empresas 
comercializadoras y delivery de cobertura nacional

1045759771 72240564 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 10 7,5 2 0 10 15 5 49,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

439
CORPORACION UNIVERSIDAD 

DE LA COSTA
NS&S BUSINESS GROUP 

SAS

Prototipo de sistema inteligente para el monitoreo en tiempo real del 
crecimiento de plantas en ambientes controlados basado en plataformas de 
hardware y software libre

1193377792 77186415 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 12,5 6,5 2 0 10 18 0 49 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

440 UNIVERSIDAD EL BOSQUE
LOSCOBOS MEDICAL 

CENTER
Plan de cuidados de enfermería centrados en la persona y la familia 1003475063 53121716 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 12,5 9 1 0 3 18 5 48,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

441
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE BOLÍVAR
COGNITA LINKS SAS

Mejoramiento de la gestión de riesgos en Colombia a través de una 
herramienta metodológica, dirigida a prestadores del servicio de 
acueducto, para identificar amenazas a la calidad del agua para consumo 
humano

1112491235 1061717698 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 8 8 2 0 10 15 5 48 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

442 UNIVERSIDAD DE CALDAS
INDUSTRIA LICORERA DE 

CALDAS
Formación en electrónica, diseño y software para la implementación de 
sistemas de olfato electrónico

1053865592 1094243034 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 13 9,5 2 0 3 15 5 47,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

443
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
NEDIAR S.A.S

Vigilancia tecnológica en la confluencia entre la aeronáutica civil y los 
aviones no tripulados con miras a futuros desarrollos de software y 
hardware

1216725315 98562187 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 10 10 1 0 10 15 0 46 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

444
UNIVERSIDAD MARIANA - 

UNIMAR

UNIDAD CARDIO 
QUIRÚRGICA DE NARIÑO 

S.A.S

ESTUDIO DE PERCEPCIÓN DE SEGURIDAD DEL PACIENTE EN 
UNIDADES DE TERCER NIVEL DE COMPLEJIDAD: EJEMPLO UNIDAD 
CARDIOQUIRÚRGICA DE NARIÑO INSTITUCIÓN DE FRONTERA

1085331413 30743143 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 10 9 4 0 3 15 5 46 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

445
UNIVERSIDAD AUTONOMA 

DEL CARIBE
COLCHONES Y MUEBLES 

RELAX

Diseño de una estrategia de vigilancia tecnológica e inteligencia 
competitiva para la diversificación de productos nuevos derivados de la 
categoría de colchones y muebles para el hogar y el acceso a nuevos 
mercados internacionales en la empresa COLCHONES Y MUEBLES 
RELAX

1234093400 72159284 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 10 15 2 0 3 15 0 45 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 de evaluación.

NO

446
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 

DE COLOMBIA
NANOCARE SOLUTION 

S.A.S
Construcción de un modelo teórico bioquímico y planeación de estudios in 
vitro de moléculas aptas para la nutrición energética

1000085042 71330691 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 10 9 1 0 10 15 0 45 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

447
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

JUAN DE CASTELLANOS

PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS LA PIETRA 

CALDA S.A.S

Desarrollo de un polímero tipo MIP revestido con cera de abeja para la 
implementación de un sistema de extracción en fase sólida con aplicación 
en cuantificación de residuos antibióticos como herramienta de diagnóstico 
veterinario bovino.

1057466092 1032367833 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 9 8 3 0 10 15 0 45 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

448 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA
EMBARAZADOS CENTRO 

DE EDUCACION 
PSICOPERINATAL SAS

Determinación de la necesidad de nuevos servicios en Embarazados 
Centro De Educación Psicoperinatal S A S a través de la evaluación del 
riesgo de complicaciones obstétricas y su relación con la salud bucal 
materna

1007126390 1143325884 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 10 7,5 2 0 10 15 0 44,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

449 UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO
LABORATORIOS DE 

METROLOGIA SIGMA SAS

Implementación de un sistema óptico que a partir de imágenes tomadas 
por una cámara se identifique las indicaciones del proceso de calibración 
de instrumentos de temperatura y humedad en la cámara Binder MKFT 
115 en los Laboratorios de Metrología Sigma S.A.S.

1082253144 72279251 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 10 7,5 1 0 10 15 0 43,5 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

450
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

OCCIDENTE
BIOMEDICAL GROUP CALI 

SAS

Desarrollo de un prototipo funcional de electroestimulador para 
rehabilitación y terapia de pacientes con lesiones o daños de médula 
espinal en el Centro Biomedical Group

1007919143 76333062 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 8,5 7,5 2 0 10 15 0 43 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

451
UNIVERSIDAD DE CIENCIAS 
APLICADAS Y AMBIENTALES 

U.D.C.A

ESENTTIA MASTERBATCH 
LTDA

Purificación de poliolefinas para el reciclaje mecánico de empaques 
coextruidos

1000707049 80074307 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 11 9 2 0 3 15 0 40 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO
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452
UNIVERSIDAD AUTONOMA 

DEL CARIBE
TRANS EMPRESARIAL 

LIMITADA
Plan de Marketing Digital para el posicionamiento local del servicio de 
transporte terrestre de la empresa Trans Empresarial Limitada

1001780119 72274938 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - 6,5 5,5 2 0 10 15 0 39 -

No elegible preliminar 
ya que no cumple con 
el puntaje mínimo del 

criterio 1 y criterio 2 de 
evaluación.

NO

453
ORGANIZACION DE ESTADOS 

IBEROAMERICANOS OEI
TECNOMEDICION SAS

Sistemas de poligeneración para la generación de hidrógeno de bajas 
emisiones basado en la integración de electrólisis y gasificación de 
biomasa.

1090489740 1129573670 NO SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

454 UNIVERSIDAD DE CORDOBA

ASOCIACIÓN DE 
PARCELEROS 

RETORNANTES DEL 
TESORO

Diseño y desarrollo de productos lácteos,en la Asociación de Parceleros 
retornantes,(Asodepart) en Tierralta-Córdoba para,fortalecer su capacidad 
productiva

1007801149 1067848388 SI SI SI NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

455 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR

ASOCIACION DE 
PROFESIONALES PARA EL 

DESARROLLO 
EMPRESARIAL Y SOCIAL 
DE LA REGION CARIBE

CONSTRUCCIONES DE GENERO PARA LA PREVENCIÓN Y 
EDUCACIÓN CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LA MUJER EN LA 
ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO 
EMPRESARIAL Y SOCIAL DE LA REGION CARIBE - APDES, ARIGUANÍ 
MAGDALENA, COLOMBIA

1007563817 43445259 SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

456
UNIVERSIDAD LIBRE DE 

COLOMBIA

CORPORACIÓN DE 
CIENCIAS 

BIOTECNOLOGIAS 
EMBRIOTECNO

Estandarización de una prueba diagnóstica, para la detección de 
enfermedades reproductivas en hembras bovinas (Leptospirosis y 
Brucelosis) utilizando PCR anidada

1001942877 30668562 SI SI NO SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

457
TALLER CINCO CENTRO DE 

DISEÑO
SERVICIOS Y ASESORIAS 
CONSTRUMEGA.CO.SAS.

Aplicación de agilismo para las empresas en la innovación, desarrollo y 
divulgación de productos audiovisuales basados en la metodología STEAM 
para niños y niñas de 2 a 8 años, que fortalezcan los contenidos de 
formación hacia la ciencia, tecnología e innovación Como parte del 
proyecto colegiado GOGO KIDS perteneciente a la Corporación 
universitaria Taller Cinco y Elite Entertainment

1020799606 73112823 NO SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

458
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER OCAÑA

MEJORES MARCAS Y 
NANOSISTEMAS S.A.S.

Desarrollo y ensamblaje de un sistema de almacenamiento de ,energía 
basado en iones de Sodio (SIB) a escala de Laboratorio.

1064842601 1036631797 SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

459 AGRO360 SAS ESENTTIA S.A.

Evaluación de la incorporación de fibras naturales en una matriz 
biodegradable sobre las propiedades técnicas y funcionales de cápsulas 
para café obtenidas por moldeo por inyección como propuesta de una 
nueva línea de negocio para la empresa Agro360 SAS

1061805515 1061699206 NO SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

460 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA
DYNAMO ELECTRONICS 

S.A.S.

Sistema chatbot basado en inteligencia artificial para la automatización de 
la toma de decisiones en la interacción entre personas y bases de datos de 
la empresa Dynamo Electronics SAS

1004926370 88158632 SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

461
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

MARCO FIDEL SUÁREZ
AKITA MOTOS S.A.

Estructuración de una unidad de negocio en la empresa Akita Motos S.A. 
para proveer,artículos y partes para movilidad eléctrica en Colombia.

1214734957 43912104 SI SI SI SI SI NO SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

462
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA REMINGTON
BRUJULA S M S.A.S Hoja de Ruta Tecnológica (Roadmap) para Brújula SM SAS 1020493690 43203864 SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

463
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

PASCUAL BRAVO
NADEZHDA 

PHARMACEUTICAL S.A.S
Automatización, interconectividad y monitoreo de datos en tiempo real 
aplicados a la producción de ,cannabis medicinal

1003400856 71336858 SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

464 UNIVERSIDAD DEL VALLE
INDUSTRIAS 

ELECTRÓNICAS 
MAGNETRON S.A.

Estudio del impacto de las corrientes en transformadores de distribución 
ante la conexión de sistemas fotovoltaicos.

1085326400 6406392 SI NO SI SI SI NO SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

465
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA ANTONIO 
JOSE DE SUCRE

INSUMOS & INGENIERÍA 
S.A.S.

Construcción de una metodología para la fabricación de crisoles de arcilla 
en la empresa Insumos & Ingeniería S.A.S. como estrategia para el 
reemplazo de crisoles importados por crisoles de producción nacional.

1100307545 1102840142 SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

466
UNIVERSIDAD SERGIO 

ARBOLEDA
ARANDÚ BERRIES SAS

Estrategia publicitaria para el desarrollo de contenidos 4.0 para difundir y 
posicionar productos caso Empresa Arandú Berries a través del 
empoderamiento del campo colombiano dentro de las industrias 
sostenibles y de inclusión social.

1003913215 91295963 SI SI SI SI SI NO SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

467
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 

DEL NORTE

CORPORACIÓN 
AUTÓNOMA REGIONAL DE 

LA GUAJIRA

MATRIZ DE DISPOSITIVOS DE CONVERSIÓN DE ENERGÍA DEL 
OLEAJE COMO SOLUCIONES PARA EL DÉFICIT ENERGÉTICO Y 
COMO ELEMENTOS DE PROTECCIÓN DE LAS PLAYAS DEL DISTRITO 
DE RIOHACHA.

1118861220 15443411 NO NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

468
CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA COMFACAUCA 
- UNICOMFACAUCA

ABREGO FOODS SAS
Sistema adaptativo de trazabilidad para la calidad e inocuidad de los 
productos en la cadena de suministro industrial de la microempresa Abrego 
Food S.A.S, soportada en industria 4.0

1002921823 34323138 SI SI SI SI SI NO SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

469 UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO
INGENIERÍA MUÓNICA Y 

ELECTRÓNICA S.A.S.
La Muografía detección de muones atmosféricos como herramienta para el 
escaneo de contenedores de carga

1143255659 1129568665 SI SI NO SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

470

FUNDACIÓN PARQUE 
TECNOLÓGICO DE 

SOFTWARE, CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

DEL META Y LA 
AMAZORINOQUÍA

NOMADDI SAS
Mejorar la experiencia de aprendizaje en cursos virtuales a través de la 
inclusión de elementos de realidad virtual

1121911688 86055065 SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

471

FUNDACIÓN PARQUE 
TECNOLÓGICO DE 

SOFTWARE, CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

DEL META Y LA 
AMAZORINOQUÍA

INANDINA SAS
Mejorar los procesos de aprendizaje de la plataforma institucional con la 
generación de contenido de realidad virtual, enfocados a un programa de 
formación técnica

1006879528 19371063 SI SI SI SI SI NO SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

472
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 

DEL NORTE
DST S.A.S

Desarrollo y validación de un sistema inteligente para la detección 
temprana de averías en accionamientos hidráulicos de maquinaria minera 
a partir de analítica de datos

1002230104 1067861259 SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

473 UNIVERSIDAD EAN
COLOMBIAN SEEDS AND 

FRUIT SAS
"Desarrollo de un material cementante a partir de residuos de la industria 
de frutas"

1015476126 1052379144 SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

474
CORPORACION 

UNIVERSITARIA DEL META
BIOECOVAL Sensibilización sobre Consumo Responsable 1000021153 39626133 SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

475
ORGANIZACION DE ESTADOS 

IBEROAMERICANOS OEI
TECNOMEDICION SAS

Sistemas de poligeneración para la generación de hidrógeno de bajas 
emisiones basado en la integración de electrólisis y gasificación de 
biomasa.

1090489740 1129573670 NO SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

476
ORGANIZACION DE ESTADOS 

IBEROAMERICANOS OEI
TECNOMEDICION SAS

Sistemas de poligeneración para la generación de hidrógeno de bajas 
emisiones basado en la integración de electrólisis y gasificación de 
biomasa.

1090489740 1129573670 NO SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

477
TALLER CINCO CENTRO DE 

DISEÑO
SERVICIOS Y ASESORIAS 
CONSTRUMEGA.CO.SAS.

Aplicación de agilismo para las empresas en la innovación, desarrollo y 
divulgación de productos audiovisuales basados en la metodología STEAM 
para niños y niñas de 2 a 8 años, que fortalezcan los contenidos de 
formación hacia la ciencia, tecnología e innovación Como parte del 
proyecto colegiado GOGO KIDS perteneciente a la Corporación 
universitaria Taller Cinco y Elite Entertainment

1020799606 73112823 NO SI SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

478 UNIVERSIDAD DEL VALLE INGNOVATION S.A.S
EVALUACIÓN DE ESQUEMAS DE PROTECCIONES ELÉCTRICAS 
BASADOS EN ESTRATEGIAS ADAPTATIVAS PARA SISTEMAS DE 
GENERACIÓN DISTRIBUIDOS

1005966196 94523096 SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

479
BLUE MEDIA MARKETING 

S.A.S
DICOM INGENIERIA Y 

MONTAJE S.A.S
Acompañamiento para el Desarrollo Estratégico Organizacional y Buenas 
Prácticas de Gestión del Conocimiento para la Competitividad Empresarial

1041690821 6715742 SI SI SI SI SI NO SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

480
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MANIZALES
ARIS MINING SEGOVIA

Entendimiento de la respuesta mineralógica, química, microestructural y 
geotécnica de relaves mineros auríferos para la definición de,aplicaciones 
en la ingeniería civil

1088038933 91487960 SI SI NO SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO
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481
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA

PRODUCTORA DE 
ALIMENTOS 

CONCENTRADOS PARA 
ANIMALES CONTEGRAL 

S.A.S.

Establecimiento de un medio,y condiciones de cultivo que,garanticen el 
crecimiento de,microbiota gastrointestinal de,pollos de engorde para 
su,implementación en la,construcción de modelos in vitro

1017244524 1035853063 SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

482
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 

VILLAVICENCIO
BIOAGRO S.A.S

TOMATE PARA LA AGRICULTURA DEL FUTURO: UNA EVALUACIÓN 
DESDE EL ENFOQUE DE BIOECONOMÍA PARA LAS ACTIVIDADES 
BASADAS EN AGRICULTURA REGENERATIVA DE LA EMPRESA 
BIOAGRO S.A.

1006453792 1121883040 SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

483
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 

CALI
INGNOVATION S.A.S

PREDICCIÓN DE LA DEMANDA,DE ENERGÍA ELÉCTRICA POR MEDIO 
DE,INTELIGENCIA COMPUTACIONAL

1144208104 94330959 SI SI SI SI NO SI NO SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

484
UNIVERSIDAD LIBRE DE 

COLOMBIA
ASOCIACIÓN DESPLAZADA 

NUEVO RENACER
Derecho humano al medio ambiente sano: Una visión de presente que crea 
futuro desde la Asociación Desplazada Nuevo Renacer

1193075421 34606215 SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

485 TECNOLÓGICA FITEC NEOTECH COLOMBIA
Diseño de un modelo de innovación educativa basado en metodologías 
pedagógicas activas para la transformación tecnológica, en la Fundación 
Tecnológica FITEC.

1000970849 79430824 SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

486
UNIDAD CENTRAL DEL VALLE 

DEL CAUCA
INGENIAL MEDIA SAS

Herramienta de social listening para ,monitorear tendencias sectoriales 
,mediante el análisis de redes sociales

1019095801 3251891 SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

487
CORPORACION 

UNIVERSITARIA DEL META
BIOECOVAL Sensibilización sobre Consumo Responsable 1000021153 39626133 SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

488
INSTITUCION UNIVERSITARIA 

ITSA
SERVICIOS Y ASESORIAS 
CONSTRUMEGA.CO.SAS.

Fortalecimiento de una plataforma web para la recolección e integración de 
datos industriales basados en tecnologías IOT (PDS 555)

1193132886 40939315 SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

489 UNIVERSIDAD EAN AZ LOGICA S.A.S.
APLICABILIDAD Y METRICAS PARA EL APORTE EMPRESARIAL A LOS 
ODS BASADO EN SOLUCIONES IoT

1022416249 52048924 SI NO SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

490
TECNOLOGIA DESARROLLO Y 

SERVICIOS TDS SAS
FUNDACIÓN SAVIÉ

Alianza estratégica empresa – actores del SNCTI para el fortalecimiento de 
los procesos,enseñanza-aprendizaje en el sector salud con el uso de 
tecnologías disruptivas

1066575080 50893224 NO NO SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

491
UNIVERSIDAD LIBRE DE 

COLOMBIA

COMPAÑIA 
INTERNACIONAL DE 

MANTENIMIENTO CIMA 
SAS

Propuesta de fabricación de simuladores de vuelo para la industria 
colombiana

1012463719 385115 SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

492

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
EMPRESARIAL DE LA CÁMARA 

DE COMERCIO DE BOGOTÁ 
UNIEMPRESARIAL

INNOVATOR SAS
Consolidación del servicio de INNOVATOR para el monitoreo de sistemas 
productivos. Caso estudio: Monitoreo de cultivos de café en el 
departamento del Cauca usando sensores remotos.

1004148322 30238134 SI SI SI SI SI NO NO SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

493
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER OCAÑA

CORPORACIÓN DE 
GESTIÓN EMPRESARIAL, 

INVESTIGATIVA Y DE 
PROYECTOS

Fortalecimiento de la Unidad I+D+i CORGEINP para el reconocimiento y 
mejoramiento ,continuo de la gestión investigativa, empresarial y de 
proyectos en pro del desarrollo ,sostenible y socio-empresarial del 
municipio de Ocaña

1065138907 1055186232 SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

494
COLEGIO MAYOR NUESTRA 

SEÑORA DEL ROSARIO
LABORATORIOS 

NUTRIPHARMA SAS

Formulación de un suplemento dietario en cápsula blanda de gelatina, 
enfocado en el uso de farmaconutrientes y diseñado para la afectación 
positiva del microbioma

1020824904 52283938 SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

495
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
INDUMA SCA

Diseño de un protocolo de,biorremediación para,reducir o remover 
el,cianuro presente en las,aguas residuales,industriales de INDUMA,SAS

1053854228 75107138 SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

496 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLÍVAR FUNTRITION SAS
Desarrollo de un marco de trabajo y políticas para la implementación de 
soluciones basadas en Inteligencia Artificial para la empresa FUNTRITION

1143461635 32936056 SI SI SI SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

497

FUNDACIÓN PARQUE 
TECNOLÓGICO DE 

SOFTWARE, CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

DEL META Y LA 
AMAZORINOQUÍA

INANDINA SAS
Mejorar los procesos de aprendizaje de la plataforma institucional con la 
generación de contenido de realidad virtual, enfocados a un programa de 
formación técnica

1006879528 19371063 SI SI SI SI SI NO SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

498
ENERGÃ©TICA SOLUCIONES 

INGENIERILES S.A.S.

ENERGÉTICA 
SOLUCIONES 

INGENIERILES S.A.S.

Desarrollo de una metodología de diseño para gasificadores de biomasa 
que operen bajo configuración de lecho fijo en equicorriente

1007241567 1128267935 SI SI SI SI SI NO SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

499
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y 
TECNOLÓGICA DE COLOMBIA

BIOLÓGICOS 
ESTRATEGICOS S.A.S

Efecto de fuentes de silicio sobre parámetros fisiológicos y de crecimiento 
en plantas de tomate sometidas a estrés salino

1049646579 1049620550 SI NO SI SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - NO

Vo.Bo. Natalia Muñoz / Lider del equipo de mecanismos DGR
Vo.Bo. Mónica López / Equipo de mecanismos DGR
Vo.Bo. Juan Barreto / Equipo de mecanismos DGR

CÓDIGO: M801PR02MO3
VERSIÓN: 01
FECHA: 2021-10-29

* Banco preliminar: Listado de propuestas o proyectos evaluados, que de acuerdo a lo establecido en los términos de referencia, cumplen requisitos básicos y podrían ingresar al banco definitivo de elegibles, previo agotamiento del periodo de aclaraciones.

Observaciones o notas adicionales: 
Total proyectos inscritos 499.
Total proyectos que cumplieron requisitos 452.
Total proyectos que no cumplieron requisitos 47.
Total proyectos elegibles 334.
Total proyectos no elegibles 118.

La presente se firma a los 26 días del mes de abril de 2023.

EDUARDO ROJAS PINEDA
Director de Gestión de Recursos para la Ciencia, la Tecnología y la Innovación (CTeI)
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